
»صبح امروز« به بررسی افزایش حاشیه نشینی ناشی 
از بحران هزینه مسکن می پردازد؛

اجباری کوچ 
آیا برنامه هسته ای ایران هدف اقدام خرابکارانه قرار گرفته است؟

پیشگیری از تکرار حادثه نطنز 

رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس؛

توهین و دشنام و نسبتِ بدون علم به 
دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست

گفتگو اختصاصی با لیلی گلستان به بهانه سالروز تولدش؛

برای زندگی باید 
مبارزه کرد و جنگید

کدام ماسک 
بررسی ماسک های رایج و تاثیر گذاری آن ها 
در پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا

پشت پرده طرح حضور دوباره استراماچونی در استقلال 

وقت کشی
 و بازی با احساس هواداران

در گزارش صبح امروز پیشنهاد مشاور طرح تفصیلی

 جنوب غرب مشهد برای حدف حضار دانشگاه فردوسی مشهد بررسی شد:

برداشتن حصارها؛ شاید 10 سال دیگر

شماره 724 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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برجام و قرارداد همکاری ایران و چین
روح الله جمعه ای

بحـث دربـاره قـرارداد همـکاری ایـران و چیـن از جملـه موضوعـات داغ و جـدی محافـل 
مختلـف داخـل و خـارج از کشـور اسـت و با وجودیکـه هنوز جزئیـات این قـرارداد راهبردی 
نهایـی و منتشـر و مباحـث آن از طریـق قانونـی در مجلـس شـورای اسـامی طرح نشـده 
اسـت و فعـا در مرحلـه سـند همـکاری و تفاهـم نامـه اسـت امـا  رویکردهـای متفـاوت 
مخالفـان و موافقـان اهمیـت ایـن پـروژه بـزرگ اقتصـادی ایـران را بـه تصویر می کشـد.
فـارغ از مخالفـت وسـیع و علنی برخـی مخالفان که طیفـی از معاندان تا مقامـات پرمدعای 
سـابق را تشـکیل مـی دهنـد، اما عمـده انتقادات اعـم از مخالـف و موافق، نشـان می دهد 
کـه ایـن قرارداد مـی تواند تاثیرات بسـیاری در حـوزه اقتصادی و حتی اجتماعی و سیاسـت 
خارجـی ایـران بـه جای گذارد که بیانگر درسـتی مسـیر جمهوری اسـامی ایـران در اتخاذ 
راهبـرد اقتصـادی رقابت سـاز بـرای سـرمایه گـذاران خارجـی به منظـور پیشـرفت و جبران 

عقـب ماندگی های اقتصاد کشـور اسـت.
چنانچـه بـه سـوابق رابطه ایـران و چین نگاهی داشـته باشـیم و این قـرارداد را نقطه عطف 
ایـن مناسـبات قـرار دهیـم بـه وضوح نقش برجسـته برجـام در این قرارداد برجسـته اسـت. 
تـا پیـش از تصویـب برجـام در مجلس شـورای اسـامی و تائید شـورای نگهبـان و اجرای 
آن توسـط دولـت، رویکـرد چیـن بـا ایـران دقیقـا منطبـق بر مفـاد قطعنامـه هـای ظالمانه 
سـازمان ملـل بـود بـه طوریکـه حتی درتوسـعه میـدان نفتـی آزادگان بـه تعهـدات خویش 
عمـل نکـرد امـا بافاصلـه و اندک زمانی پـس از تصویب برجـام، رئیس جمهور این کشـور 
بـه ایـران سـفر و در دیدارهایی بـا مقامات عالـی رتبه زمینه اسـتفاده حداکثـری از برجام را 
فراهـم کـرده کـه می توان قـرارداد همـکاری ایران و چیـن را از میوه های برجام برشـمرد.
برجـام بـه عنـوان یـک توافقنامه بین المللـی درون خود ظرفیـت هایی را ایجاد کرده اسـت 
کـه اسـتفاده بـه موقـع و بجـا از ایـن ظرفیتهـا بـر عهـده ذینفعـان ایـن توافقنامه اسـت و 
عـدم اسـتفاده نیـز از ارزش هـای چنیـن توافـق بیـن المللـی نمی کاهـد. چنانچه بـا خروج 
آمریـکا از برجـام اسـتفاده از ایـن ظرفیـت برای این کشـور مسـدود شـده و در سـوی دیگر 
دو کشـور ایـران و چیـن بـدون توجـه به بی تعهـدی و بدعهدی کشـورهای غربـی درصدد 
اسـتفاده حداکثری از ظرفیت های آن به منظور تقویت و گسـترش مناسـبات خود هسـتند.
بـر  بـا لحـاظ منافـع ملـی و مصالـح عمومـی کشـور و همچنیـن  ایـن قـرارداد  انعقـاد 
بـرای سـایر  اسـاس سـه اصـل عـزت، حکمـت و مصلحـت و رویکـرد رقابـت سـازی 
ارزشـمند  و  قـوت  نقطـه  توانـد  مـی  هـا  زمینـه  دیگـر  در  گـذار  سـرمایه  هـای  قـدرت 
برجـام زیربنـای  بـر  محـور  توسـعه  مسـتحکم  روبنـای  و  کـرده  مشـخص  را   برجـام 

 باشد.

آیا برنامه هسته ای ایران هدف اقدام خرابکارانه قرار گرفته است؟

پیشگیری از تکرار حادثه نطنز 
تیر،   12 پنجشنبه  بامداد 
سایت هســته ای نطنز 
بود  حادثه ای  شــاهد 
که هنوز جزئیات کامل 
آن معلوم نیست. شورای 
عالی امنیت ملی جمهوری 
اسامی ایران یک روز بعد 
از حادثه، اعــام کرد که 
این حادثه مشخص  علت 
دلیل  بــه  ولــی  شــده، 
امکان  امنیتی،  ماحظات 
اعام آن وجود ندارد. امری که می تواند حاکی 
از عمدی بودن حادثه باشد. در این بین، محافل 
رســانه ای غربی و صهیونیستی، موج تبلیغات 
گسترده ای به راه انداختند که اسرائیل را عامل 
حادثه معرفی می کند. هر چند که مقامات رژیم 
صهیونیستی در سطح رسمی، مسئولیت حادثه 
نطنز را به عهده نگرفتنــد. روزنامه نیویورک 
تایمز، به نقل از یک »مقام اطاعاتی خاورمیانه 
ای« که احتمالا اســرائیلی اســت، مدعی شد 
که حادثه نطنز یک بمبگذاری بوده و اسرائیل 

مسئول آن است.
ایران هنوز رژیم صهیونیستی را به طور رسمی 
متهم نکرده. اما به اسرائیل هشدار داده است که 
از خطوط قرمز ایران عبور نکند. برخی محافل 
رسانه ای نزدیک به شورای امنیت ملی گفته اند 
دلیل تاخیر اعام رسمی علت حادثه نطنز، نیاز 
ایران به زمان بیشتر برای اتخاذ تدابیر ضروری 
برای پیشــگیری از تکرار حادثه نطنز اســت. 
در همین رابطه، خبرگــزاری نورنیوز که گفته 
می شود به شــورای امنیت ملی ایران نزدیک 
اســت، در گزارشی نوشــت: »به طور طبیعی، 
حادثه پنجشــنبه گذشــته در سایت هسته ای 
نطنز، صرف نظر از میزان خسارت محدود آن 
برای ایران، واجد »اهمیت راهبردی« اســت و 
بررســی عوامل وقوع آن و »اتخاذ تمهیدات 
ضروری« برای جلوگیری از تکرار رخداد های 
مشــابه نیز از قاعده »تصمیمــات راهبردی« 
پیروی می کنــد. بدون شــک، تصمیم ایران 

برای موکول کردن اعام چیســتی این رخداد 
به آینده را باید از نقطه نظر زمان مورد نیاز برای 
اتخاذ تصمیمات راهبردی مورد توجه و ارزیابی 
قرار داد.«ظاهرا، با سفر سردار سرلشکر محمد 
باقری، رئیس ســتاد کل نیرو های مسلح ایران 
به سوریه روند اتخاذ این تصمیمات شروع شده 
است. سرلشکر باقری روز سه شنبه گذشته بنا 
به دعوت علی عبدالله ایوب، وزیر دفاع سوریه، 
در راس هیاتی وارد دمشق شد. در جریان این 
سفر، ایران و ســوریه یک توافقنامه نظامی و 
امنیتی امضا کردند که شــامل تقویت پدافند 
هوایی سوریه می شود. امضای این توافقنامه در 
شرایطی اتفاق افتاد که ایران و سوریه تحولات 
مهمی را پشت سر گذاشته اند. سوریه به تازگی 
با قانون تحریمی »قیصر« مواجه شده که عما 
یک کارزار فشــار حداکثری دیگری از جانب 
آمریکا علیه این کشور است. در ایران نیز، تنش 
میان ایران و رژیم صهیونیســتی بر سر حادثه 
نطنز بالا گرفته است. از این رو، سفر باقری به 
سوریه را باید در این چارچوب بررسی کرد. اما 
در رابطه با توافقنامه ای که سرلشکر باقری در 
ســوریه امضا کرد یک نکته حائز اهمیت است 
و آن، تقویت پدافند هوایی ســوریه و تاکید بر 
مقابله با حمات اســرائیل به این کشور است. 
ســامانه های پدافند هوایی و راداری ســوریه، 
عمدتا ساخت روسیه هستند و به گفته روزنامه 
الاخبار لبنان، بعید اســت که ارتش ســوریه 
سامانه هایی از ایران وارد کند که نتوان آن ها را 
با سامانه های ساخت روسیه ادغام کرد. از این 
رو، توافقنامه ای که سرلشکر باقری در دمشق 
امضا کرد، متضمن پیام هایی فراتر از همکاری 
نظامی با ســوریه اســت. اگر چــه در زمینه 
همکاری نظامی هم این توافقنامه تحول مهمی 
بود. چرا که در سال های اخیر، اسرائیل به ادعای 
جلوگیری از استقرار نیرو ها یا تجهیزات ایرانی 
در سوریه به مواضعی در این کشور حمله کرد. 
اکنون، ایران و ســوریه به طور رسمی توافقی 
امضا کرده اند که به موجب آن ایران می تواند 
تجهیزات نظامی پدافندی در سوریه مستقر کند. 

حال، سوال اصلی این است که آیا اسرائیل که 
همواره ادعا می کند از استقرار نظامی ایران در 
سوریه جلوگیری خواهد کرد، از استقرار احتمالی 
تجهیزات پدافندی ایران در ســوریه که هدف 
اصلی آن ها مقابله با حمات احتمالی اسرائیل 

است، چشم پوشی خواهد کرد؟
پاسخ این سوال می تواند با ماجرای نطنز ارتباط 
داشته باشــد. ایران، طبق توافقنامه ای که روز 
چهارشنبه گذشته با سوریه امضا کرد، می تواند 
به طور قانونی در سوریه تجهیزات پدافندی و 
نظامی مســتقر کند. چنانچه این تجهیزات از 
سوی اســرائیل مورد هدف قرار گیرند، ایران 
و ســوریه می توانند با استناد به مفاد توافقنامه 
به حمات اســرائیل پاسخ دهند. در سال های 
اخیر، اســرائیل حمات متعــددی به مواضع 

سوری انجام داده است. سوریه، اگر چه از نظر 
حقوقی می توانست پاسخ دهد، اما در بسیاری 
موارد ترجیح داد پاسخ به تجاوزات اسرائیل را به 
»زمان و مکان مناسب« در آینده موکول کند. 
به اعتقاد برخــی ناظران، همین رویکرد باعث 
تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی به سوریه شد. 
از آنجا که هدف اعامی این تجاوزات، مقابله 
ادعایی با اســتقرار نظامی ایران در سوریه بود، 
ظاهرا مقامات اســرائیل، عدم پاسخ سوریه به 
این تجاوزات را به مثابه ضعف ایران و ســوریه 
تلقی کردند. حال، کار به جایی رسیده است که 
محافل رسانه ای اسرائیل، با اشاره دستگاه های 
اطاعاتــی این رژیم، عمــا حادثه نطنز را به 
اسرائیل منتســب می کنند. پرسشی که اینجا 
مطرح می شود این اســت که آیا تلقی ضعف 

ایران و به تبع آن ســوریه، باعث شده است که 
اسرائیل حداقل در سطح رسانه ای برای مطرح 
کــردن ادعا هایی نظیر حمله به نطنز اعتماد به 

نفس داشته باشد؟ 
به نظر می رسد تصمیم سازان ایران بعد از حادثه 
نطنز، که ظاهرا آن را تاشی برای انتقال میدان 
بازی از ســوریه به داخل ایران می دانند، برای 
تغییر برخی قواعد نانوشــته در منطقه دست به 
کار شده اند. سفر سرلشــکر باقری به سوریه 
می تواند در همین راســتا باشــد. یک احتمال 
می تواند این باشد که ایران با استناد به توافقنامه 
اخیر، در سوریه تجهیزاتی نصب کند تا پس از 
حمله اسرائیل به آنها، به آن ضرب شستی نشان 
دهد که به مثابه پاســخ به ادعا های آن درباره 

نطنز خواهد بود.
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متن تهیه شــده توســط وزارت خارجه با عنوان »ویرایش 
نهایی / برنامه همکاری های جامع فیمابین جمهوری خلق 
چین و جمهوری اسامی ایران« در فضای مجازی منتشر 
شده که مشتمل بر نه بند و سه ضمیمه است. ضمینه های 
این متن که توسط »دبیرخانه  سازوکار عالی مشارکت جامع 
راهبردی ایران و چین« تنظیم شــده مشــتمل بر اهداف 
سیاسی، عناوین اصلی برای برنامه همکاری های جامع 25 

ساله و اقدامات اجرایی است.
به گزارش تابناک، آنچه ویرایــش نهایی متن این قرارداد 
تنظیم شــده در خــرداد 1399 تحــت عنــوان »برنامه 
همکاری هــای جامــع فیمابیــن جمهوری خلــق چین و 
جمهوری اســامی ایران« مشهود اســت، اگر هر نسخه 
فارسی، انگلیسی و چینی آن دقیقاً با همین متن به تصویب 
برســد و اجرایی شــود، حاوی چهار نکته کلیدی است که 
برخی نگرانی ها را نسبت به تبعات چنین قراردادی به شکل 

قابل ماحظه ای رفع می کند.
نکته نخســت اینکه، دســت کم مطابق با این پیش نویس 
چین در ایران در همه بخش های ســرمایه گذاری و انتقال 
دانش ورود خواهد کرد. این میزان سرمایه گذاری از سوی 
چین در حالی که در شرایط کنونی چین برای جلوگیری از 
تحریم  حتی در صنایع عظیم نفتی ایران نیز سرمایه گذاری 
نمی کنــد یا منابع ارزی چند ده میلیارد دلاری ایران را آزاد 
نمی کند، شــگفت انگیز اســت و اگر اجرایی شود تحولی 

اساسی برای ایران خواهد بود.
نکته دوم اینکه، در قرارداد ایران به جز مشــوق هایی برای 
ســرمایه گذاری و ایجاد زیرســاخت توسط طرف چینی و 
همــکاری در خلق مجموعه هــای صنعتــی و تجاری و 
مجموعــه اقدامات سیاســی، امنیتی و نظامی مشــترک، 
هیچ خدمات یــا امتیاز ویژه ای نظیر واگذاری بخشــی از 
خاک ایران به چین بــرای اجرای این پروژه ها یا واگذاری 
امتیازهای انحصاری نمی دهد. بنابراین دست کم با اجرایی 
شــدنِ متن مورد اشاره ایران چیزی از دست نخواهد داد و 
قرارداد به شــکل قابل ماحظه ای در راستای منافع ایران 
است.نکته ســوم اینکه، این قرارداد عمدتاً حالت تفاهنامه 
دارد و در آن ارقام و اعدادی درج نشــده است. در واقع این 
ســند همکاری، بیانگر راهبرد بلندمــدت همکاری ایران و 
چین اســت و هر بند از متن اصلی یا ضمیمه های سه گانه 
نیاز به قراردادهای جداگانه ای برای اجرایی شــدن دارد که 
آن قراردادها حاوی جزئیات این توافق اســت. بنابراین اگر 
حساسیتی باشــد، می بایســت درباره قراردادهایی صورت 
پذیــرد که بعدها پس از تصویب ایــن قرارداد برای اجرای 

بخش های مختلف میان ایران و چین منعقد می شود.
نکته چهارم اینکه، در این قرارداد 25 ساله ضمانت اجرایی 
بــرای هیچ کدام از دو طرف ایــران و چین در نظر گرفته 
نشده اســت. بنابراین هدف گذاری هایی که در این قرارداد 
و ضمائــم صورت پذیرفته در هر مرحله از ســوی طرفین 
می توانــد اجرا نشــود و اجرایش متوقف شــود، مگر آنکه 
بعدها در چارچــوب هر بند قراردادهــای همکاری دارای 
ضمانت اجرایی تنظیم شود که قاعدتاً آن قراردادها نیاز به 

ارزیابی های جداگانه ای دارد.
متن قرارداد ایران و چین و ضمائم آن بدین شرح است:

برنامــه همکاری های جامع فیمابین جمهوری خلق چین و 
جمهوری اسامی ایران

مقدمه:
جمهوری خلق چین و جمهوری اسامی ایران که در این 

متن طرف ها نامیده می شود.
 دو تمدن کهن آسیایی و دو شریک نزدیک در عرصه 
های تجاری، اقتصادی، سیاســی، فرهنگــی و امنیتی 
هســتند، با دیدگاه ها و منافع مشترک بسیار در عرصه 
دوجانبه و چندجانبه بوده و یکدیگر را شــریک راهبردی 

مهم خویش تلقی می کنند
 با به رســمیت شناختن مشترکات فرهنگی، چندجانبه 

گرایــی، حمایت از حق ملتها بــرای برخورداری از حق 
حاکمیــت برابر و مدل توســعه بومی خود و اشــتراک 
دیدگاه هایی مشــابه در مورد مسائل مختلف جهانی که 
موجب گســترش روابط آنها به سطح راهبردی مبتنی بر 

منافع متقابل و رویکرد برد - برده شده است.
 با داشــتن روابط عمیق و دوســتانه از زمان برقراری 
روابط دیپلماتیک در 19۷1 با زمینه های مســاعد برای 
همکاری در حوزه های انرژی، زیرســاخت، منتم علوم و 
فن آوری و غیره، رهبران دو طرف قویا متعهد به گسترش 

روابط و درخواست برنامه برای تقویت روابط بوده اند
  با اطمینان از اینکه این سند ترمیم کننده فصلی جدید 
در سپهر مناسبات دو تمدن بزرگ آسیایی چین و ایران و 
گامی موثر جهت تحقق اراده مشترک رهبران در جهت 
تعمیق روابط دوجانبه و تقویت همکاری های دوجانبه در 
زمینه های مختلف در چارچــوب ابتکار »کمربند - راه« 
می باشــد؛ – با هدف عملیاتی شــدن بند ششــم بیانیه 
مشــارکت در خصوص ایجاد مشــارکت جامع راهبردی 

بین جمهوری خلق چین و جمهوری اســامی که ژانویه 
201۶ میادی منتشر شــده و تاکید می کند بر ضرورت 
ایجاد مکانیزم و فراهم آوردن زیر ساخت های لازم برای 

توسعه همکاری ها در یک چشم انداز 25 ساله.
دو طرف در خصوص موارد زیر تفاهم نمودند:

بند اول
چشم انداز

سوق دادن مشــارکت راهبردی جامع چین - ایران، مبتنی بر 
رویکرد برد-برد در زمینه دوجانبه منطقه ای و روابط بین الملل

بند دوم
ماموریت

با در نظر داشــتن ظرفیت های عظیم همکاری، طرفین 
در چارچوب این ســند، برای دســتیابی به اهداف ذیل 

همکاری خواهند کرد:
  گسترش همکاری های دوجانبه اقتصادی و تجاری

 تعامل موثر بین دستگاههای عمومی دولتی و بخش 
خصوصی و مناطق آزاد و ویژه

 افزایش میــزان اثرگذاری در حوزه هــای اقتصادی، 
فناوری و گردشگری

  مشارکت راهبردی در حوزه های مختلف اقتصادی
 گســترش همکاری ها بین دانشــگاهها، بخش های 

فناوری و علمی
 بازنگــری موثر و مســتمر همکاری های مشــترک 

اقتصادی به منظور فائق آمدن بر موانع و چالش ها
 حمایــت از مواضع یکدیگر و همکاری در مجامع بین 

المللی و سازمان های منطقه ای
 تقویــت اجرای قانــون و همکاری هــای امنیتی در 

حوزه های مختلف از جمله مبارزه با تروریسم
  گســترش همکاری نظامی برای تقویت ظرفیت های 

دفاعی و راهبردی
 همکاری در زمینه های دیگر.
بند سوم

اهداف اساسی
طرفین، اهداف اساســی این ســند را با در نظر داشتن 

سیاست های راهبردی دوجانبه، ظرفیت های همکاری و 
فرصت ها و شرایط واقعی به شرحی که در ضمیمه شماره 

)1( آمده است تدوین نموده اند.
بند چهارم

زمینه های همکاری
طرف ها برای گســترش و توسعه همکاری های جامع به 
شرح ضمیمه شماره )2( همکاری خواهند نمود. برخی از 

حوزه های مرجح به شرح ذیل می باشند:
انرژی شــامل نفت خام )تولید، حمل، پالایش و امنیت 
تامیــن( پتروشــیمی، انرژی های تجدیدپذیــر و انرژی 

هسته ای غیر نظامی.
بزرگــراه، خط آهن و اتصالات دریایــی بمنظور ارتقای 

نقش ایران در ابتکار کمربند-جاده.
همکاری های بانکی با استاندارد بالا، با تاکید بر استفاده 
از ارزهای ملی، با تصریح بر مقابله با پولشــویی، تامین 

مالی تروریسم و جنایت های سازمان یافته.
همکاری های گردشــگری، علمی- آکادمیک، فناوری و 

تبادل تجارب در آموزش نیروی انسانی ریشه کن کردن 
فقــر و بهبود وضعیت معیشــت مــردم در مناطق کمتر 

توسعه یافته.
بند پنجم

اقدامات اجرایی
طرفین بر مبنای اصول و منافع مشــترک، و منطبق بر 
اصول تجارت میــان بنگاه های اقتصادی، همکاری های 
جامــع راهبردی خــود را در تمامی حوزه هــا با اجرای 
اقدامات مندرج در ضمیمه 3 این سند گسترش می دهند.

بند ششم
نظارت و اجراء

1. بــرای هماهنگی و نظارت بر کاربرد مفاد این ســند، 
طرفین یک ســازوکار به سرپرســتی مقامــات عالی و 

ذیصاح به نمایندگی از رهبرانشان ایجاد می کنند.
2. در این راســتا، نمایندگان عالی رتبه، دیدارهای سالانه 
خواهند داشــت و در صورت نیاز مقامات مرتبط، جلسات 

مشورتی با همتایانشان خواهند داشت.
3. وزارت خانه هــای امور خارجه دو کشــور، به عنوان 
مقامات مســئول، با همکاری سایر وزارتخانه ها، از جمله 
وزارت بازرگانــی چین و وزارت امور اقتصــاد و دارایی 
ایران، وظیفــه نظارت بر اجرای مفاد این ســند و ارائه 
گزارش پیشرفت همکاری را به رهبرانشان در زمان های 

مناسب دارند.
بند هفتم

همکاری در کشور ثالث
با توجه به عایق مشــترک در ابتــکار کمربند - جاده، 
طرفیــن، همــکاری دوجانبه و چند جانبــه را از طریق 
برنامه های مشــترک در کشــورهای همســایه یا ثالث 

تشویق می کنند.
بند هشتم

نفی فشارهای خارجی
در راستای حمایت از اصل چند جانبه گرایی، طرفین در 
مقابل فشــارهای غیرقانونی طرف های ثالث، از اجرای 

مفاد این سند حفاظت می نمایند.
بند نهم

مفاد نهایی
1- هرگونــه اصــاح در ضمائم این ســند )موضوعات 
مطروحــه در بندهای 3، ۴، 5( باید بــا رضایت متقابل 

طرفین و از طریق هماهنگی و مشاوره انجام شود.
2- در صــورت ضــرورت، بــرای تســهیل در اجرای 
موضوعــات مــورد توافق طرفیــن می توانند بــا ارائه 
پیشنهادات برای اصاح یا به روزرسانی سند حاضر اقدام 
کنند. این امر نباید بر اجرای پروژه های توافق شده تاثیر 

بگذارد یا مانع شود.
3- ضمائم ابن سند جزء لاینفک آن محسوب می شوند.

۴- این ســند از تاریخ امضاء به مدت 25 ســال اجرایی 
خواهد بود.

این ســند در تاریخ … ) برابر بــا … تقویم ایرانی( در 
شهر … در سه نسخه به زبان چینی، فارسی و انگلیسی 
به امضاء رسید؛ هر یک از نسخ از اعتبار یکسان برخوردار 
است. در مواقع اختاف، نســخه انگلیسی ماک عمل 

می باشد.
]محل امضا[ از طرف دولت جمهوری اسامی ایران / از 

طرف دولت جمهوری خلق چین
تصویر ضمائم برنامه همکاری های جامع

)در پایان باید این نکته ذکر شــود تا زمانی که بندهای 
این تفاهمنامه در کنــار قراردادها و ضمانت اجرایی آن 
به صورت رســمی منتشر نشود نمی توان تحلیل درستی 
از آن انجــام داد. البته تحرکات مخالفین و موافقین این 
تفاهمنامه بدون اطاع از مفاد آن نکته بســیار جالب و 

قابل تحلیل است(

پیش نویس قرارداد 25 ساله ایران و چین 

ایران هنوز رژیم صهیونیستی را به طور رسمی متهم نکرده. اما به اسرائیل هشدار داده است که از خطوط قرمز ایران 

عبور نکند. برخی محافل رسانه ای نزدیک به شورای امنیت ملی گفته اند دلیل تاخیر اعلام رسمی علت حادثه نطنز، نیاز 

ایران به زمان بیشتر برای اتخاذ تدابیر ضروری برای پیشگیری از تکرار حادثه نطنز است

,,
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قالیباف از »بسته اقتصاد مردمی« رونمایی کرد
رئیس مجلس شورای اسامی از »بسته اقتصاد مردمی« در دیدار تصویری با رهبر انقاب، رونمایی 
کرد.به گزارش »صبح امروز« و به نقل از خبرگزاری مهر، محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در دیدار ویدئو کنفرانسی نمایندگان مجلس با مقام معظم رهبری،  گزارشی از رویکردها، 
برنامه ها و اقدامات مجلس ارائه کرد. بطور خاصه باید گفت که مجلس یازدهم برای رســیدن به 
هدف خود که حل مســائل اقتصادی ملی و محلی مردم است، ایجاد ساختارهای لازم و پیگیری 
اقتصاد مردمی را اولویت کاری خود قرار داده و برای رسیدن به این هدف، معتقد به نوسازی اقتصاد 
کشور با رویکرد جهادی و جهت گیری انقابی است. به همین دلیل، مجلس یازدهم با همفکری 
و همراهی همه نمایندگان »بسته اقتصاد مردمی« را برای  »تحول اقتصادی به نفع مردم« در پنج 
محور در دستورکار خود دارد که ذیل هر محور مجموعه ای از طرح ها و اقداماتِ تقنینی و نظارتی 

تعریف می شود.
در محور اول ساختار بودجه ریزی کشور باید اصاح شود و هدفِ درآمدزایی پایدار و هزینه کرد مفید، 
مد نظر قرار گیرد. بودجه کشــور می تواند بدون درآمدهای نفتی بسته شود و با کاهش هزینه های 
غیرضرور، مولدسازی دارایی های دولت، اصاح شرکت های دولتی و اصاحات نهادی بودجه ریزی، 
و سپس نظارت برخط، بر نحوه هزینه کرد بودجه از طریق دیوان محاسبات، ساختاری کاما عملیاتی 
پیدا کند. محور دوم این اســت که نوســازی نظام مالیاتی کشور به نفع اکثریت مردم و در راستای 

تقویت تولید، در دستور کار قرار گیرد.
در محور سوم، مجلس خود را مکلف به اجرای سیاست های حمایتی فراگیر و بهبود معیشت اقشار 
کم درآمد می داند.  در محور چهارم ما در مجلس عقیده داریم به منظور جهش تولید،  رونق کسب 
و کار و ایجاد اشتغال باید اولًا موانع تولید، انحصارات و رانت های صدور مجوز را به نحو کارشناسی 
حذف کرد و در گام دوم که بسیار مهم است از طریق بازار سرمایه و بازار پول، بویژه با نظارت دقیق 
بر عملکرد بورس، تأمین مالی تولید و اجرای پروژه های توسعه ای بزرگ را در دستور کار قرار داد. 
در محور پنجم برنامه مجلس ایجاد تغییر در حوزه تجارت خارجی و صادرات غیرنفتی کشور و تغییر 

راهبرد و نوسازیِ اساسی است. 
روشــن اســت که در وضعیت تشدید تحریم ها، باید به منظور مصون ســازی اقتصاد کشور، بی 
اثرسازی سیاست فشــار حداکثری دشــمن، ورود به فاز جدید مقاومت فعال، و تثبیت جغرافیای 
مقاومت، اقدامات موثرتری در حوزه اقتصاد و تجارت خارجی صورت گیرد که این اقدامات مکمل 
راهبردهای دفاعی، سیاسی و امنیتی نظام خواهد بود. در حالی که دشمن آشکارا تصمیم گرفته فشار 
اقتصادی را از ایران فراتر برده و کل محور مقاومت را زیر ضربات اقتصادی و تحریمی خود بگیرد، 
نسخه ارتقا یافته مقاومت فعال، حتماً باید شامل یک برنامه فرامرزی اقتصاد مقاومتی باشد که همه 
بازیگران و کشورهای آسیب دیده از مظالم نظام سلطه را در برگرفته و امکانات و ظرفیت های آن ها 

را در جهت حل مسائل و مشکات مشترک، هم افزا، و به نحو نظام مند به هم مرتبط کند.

 سقف وام مشاغلی خانگی ۵۰ میلیون تومان شد
دبیر ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی کشور با اشاره به اینکه کرونا فرصتی برای توسعه 
مشــاغل خانگی است گفت: سقف وام برای مشــاغل خانگی به 50 میلیون تومان افزایش یافته 
است.به گزارش »صبح امروز« و به نقل از تسنیم، مهناز امامدادی، درباره اهداف اجرای این طرح 
اظهار کرد: هدف از اجرای این الگو را تعامل با دســتگاه های اجرایی و بخش خصوصی دخیل در 
اجرای طرح و ارائه خدمات آموزش و مشاوره حضوری و غیرحضوری به متقاضیان مشاغل خانگی 
برای اتصال به بازار و ایجاد زیرساخت های بازاریابی و فروش محصولات مشاغل خانگی می دانیم. 
همچنین ایجاد امکان و تسهیل نظارت وزارت بر فرآیند اجرای طرح از طریق نرم افزار کنترل پروژه 
و بازدیدهای میدانی اســت.وی افزود: با توجه به شیوع کرونا و مشکات زیادی که برای مشاغل 
خرد و کوچک ایجاد شــده به این نتیجه رسیدیم که تســهیاتی برای کسب وکارهای متضرر از 
شیوع این ویروس در نظر بگیریم. در این راستا تاش کردیم از ظرفیت و توان جهاد دانشگاهی در 
شرایط کنونی به نحو مطلوب استفاده کنیم. با توجه به هماهنگی ها و همکاری ها با جهاد دانشگاهی 
توانستیم از ظرفیت مشاغل خانگی در استان های مختلف برای تولید ماسک و اقام بهداشتی مورد 

نیاز مردم و کادر پزشکی در زمان شیوع ویروس استفاده کنیم. 
بیش از 16 هزار و 500 شغل در 9 استان پایلوت مشاغل خانگی

امامدادی توضیحداد: تاکنون 1۶ هزار و 500 شغل در 9 استان پایلوت که از سال 9۶ رقم خورد به 
وجود آمده است. همچنین حدود یک سال است که طرح توانمندسازی ۶200 زن سرپرست خانوار 
نیز با جهاد دانشگاهی آغاز شده و در دست اجراست. گفتنی است میزان وام برای مشاغل خانگی 
برای اشخاص حقیقی تا سقف 50 میلیون تومان شده، در حالی که قباً این رقم 20 میلیون بود و 
برای فعالیت های گروهی و شبکه ای و پشتیبانی تا سقف 200 میلیون تومان وام پرداخت می شود.

برقراری پروازهای »هما« از تهران به استانبول
پرواز هواپیمایی جمهوری اسامی ایران »هما« از تهران به مقصد استانبول که در پی شیوع ویروس 
کرونا متوقف شــده بود با دریافت مجوز از ســازمان هواپیمایی ترکیه از روز 23 تیرماه سال جاری 

مجدداً برقرار خواهد شد.
به گزارش »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، پرواز تهران به مقصد اســتانبول در روزهای دوشنبه 
و جمعه هر هفته از فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( انجام خواهد شــد. این پرواز در ساعت 9:25 
دقیقه با شماره پرواز ۷19 در روزهای دوشنبه و جمعه تهران را به مقصد استانبول ترک خواهد کرد. 
همچنین بازگشــت این پرواز در روزهای یاد شده در ساعت 12:۴0 دقیقه به وقت محلی با شماره 
پرواز ۷18 از فرودگاه استانبول به مقصد فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( انجام خواهد شد. بسیاری 
از پروازهای اروپایی »هما« بعد از شیوع ویروس کووید 19 متوقف شده است و هم اکنون »هما« با 

دریافت مجوزهای لازم به فرودگاه های لندن، منچستر، پاریس و آمستردام پرواز می کند.

»صبح امروز« به بررسی افزایش حاشیه نشینی ناشی از بحران هزینه مسکن می پردازد؛

کوچ اجباری

شاید یکی از پرحاشیه ترین 
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بازار  روز هــا،  این  بازار 
مسکن باشد. شرایطی 
بــا  متأســفانه  کــه 
قیمت های نجومی و سر 
به فلک کشــیده، فضا را 
برای قشر متوسط و ضعیف 
جامعه هــر روز تنگ تر از 
قبل می کنــد. این بازار در 
وضعیت  مواقع  از  بسیاری 
عادی نداشته و این روزها 
با بالا رفتن قیمت دلار، قیمت اجاره مسکن نیز 
ســر به فلک کشــیده و اجاره نشــین ها را با 

مشکات زیادی مواجه کرده است.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« این روزها 
هزینه سنگین مسکن باعث شده کمتر کسی به 
فکر خرید خانه باشد؛ زیرا با وجود درآمد کم و 
قیمت های بالا مردم توان خرید مسکن ندارند. 
این هزینه تأثیر زیادی در زندگی خانواده های 
مســتأجر دارد؛ زیرا مجبورند سهم بیشتری از 
درآمد خود را بــه اجاره بها اختصاص دهند که 
همین امر باعث شده بسیاری از مستأجران امید 
صاحب خانه شدن را کاماً از دست بدهند. بالا 
رفتن قیمت مسکن یکی از مهم ترین علت های 
قرار گرفتن تعداد بیشــتری از شهروندان زیر 
خط فقر در کان شهر ها است. در پی افزایش 
اجاره بها مســتأجران به خانه دوشــانی تبدیل 
شــده اند که هر سال با اتمام قرار داد و افزایش 
اجاره چــاره ای جز کوچ کــردن به خانه های 

کوچکتر و حاشیه ای را ندارند.
تسهیات مسکن هم دیگر کار ساز نیست؛ زیرا 
بانک ها با ســود های بالا و وثیقه های سنگین 
این وام ها را در اختیار مشــتریان قرار می دهند 
که بازپرداخت آن  با افزایش هزینه های زندگی 

بسیار مشکل است. 
رکود، تورم، نرخ رشــد بیکاری و پائین آمدن 
درآمد، طی سال های اخیر سفره مردم را نه تنها 
کوچک، بلکه جمع کرده است؛ مسکن از جمله 
نیاز های اولیه شهروندان در هر کشوری است؛ 
اما اکنون بخشــی از مردم حتــی نمی توانند 

سر پناهی داشته باشند.
افزایش ۴ تا ۶ برابری اجاره  بها، در بســیاری 
از شــهر های ایران پدیده های جدید اجتماعی، 

هم چــون گور خوابــی، لوله خوابــی و اکنون 
پشــت بام خوابی را در ایران رقــم زده؛ چرا که 
اکنون وضعیت مســکن مرز هشدار را هم رد 
کرده است. اینکه شخص به وضعیتی برسد که 
به دلیل نداشتن مسکن مناسب، برای خوابیدن 
در پشت بام خانه شخص دیگر، هزینه پرداخت 
کنــد، یک فکاهی دردنــاک از بدیهیات حوزه 

مسکن در کشور است.
گزارش ها نشان می دهد که افزایش فشار های 
اقتصادی جمع کثیــری از خانواده ها را ناگزیر 
به چادرخوابی، پشــت بام خوابی، مغازه خوابی 
و ماشــین خوابی کرده اســت؛ پیش از این نیز 
انتشار عکس ها و فیلم هایی از فاجعه گورخوابی 
برای مدتی توجه ها را به این معضل جلب کرد؛ 
امــا در جریان دیگر جنبه هــای وخیم بحران 
معیشتی، به فراموشی سپرده شد. مشهد با دارا 
بودن بیشــترین تعداد حاشیه نشین در کشور با 
مشکات گوناگونی در این زمینه روبه رو است. 
یک میلیون حاشیه نشین در مشهد از یک سو 
فشارها را بر مدیران شهری برای ارائه امکانات 
و خدمات به این مناطق وارد می کند و از سویی 
دیگر آسیب های اجتماعی و در بسیاری از مواقع 

انحرافات اجتماعی را افزایش می دهد.
 حال پرســش اینجاســت افزایش لحظه ای 
قیمت مسکن با ساکنان مشهد؛ این بزرگترین 
حاشیه نشــین ایران چه می کند؟ و آیا گرایش 
افراد از طبقات متوســط و متوسط رو به پایین 
جامعه را برای زندگی در حاشیه شهر در راستای 
کاهش هزینه های زندگی افزایش می دهد؟ در 
این راستا علی مرادزاده رئیس اتحادیه اماک 

مشهد در گفت وگو با »صبح امروز« از افزایش 
حاشیه نشــینی در مشــهد خبــر داده و اظهار 

می کند:  
افزایش سکونت مردم در حاشیه شهر با 

بالا رفتن قیمت مسکن
در شهر مشهد 13 محدوده  شهری وجود دارد 
و با توجه به افزایش ۶0 درصدی نرخ اجاره بها 
گرایش شــهروندان به سکونت در حاشیه شهر 
بســیار زیاد شده  اســت. آمار ها نشان می دهد 
که بســیاری از مردم در حال رانده شــدن به 
حاشیه شهر هســتند، اما به دلیل اینکه این امر 
در حــوزه فعالیت ما نیســت، نمی توانیم اقدام 
خاصی در این زمینــه انجام دهیم. تنها کاری 
که اتحادیه اماک می تواند انجام دهد ترغیب 
مشاوران اماک سطح شــهر برای خودداری 
کردن از پذیرش نرخ اجاره بهای بالا از ســوی 
صاحب خانه ها است و به مالکان در جهت تعدیل 

قیمت مشاوره بدهند.
افزایش بیش از 40 درصد اجاره بها 

ممنوع
مــرادزاده به افزایش اجاره بها بین 20 تا ۴0 درصد 
اشاره می کند و بالا رفتن قیمت اجاره  را بیش از این 
میزان ممنوع می داند، این درحالی اســت که اخیراً 
طی صحبت رئیس جمهور، افزایش قیمت اجاره بها 
برای کان شهرها -به غیر از تهران- نباید بیش از 
20 درصد باشد، او بیان  می کند: »معمولًا موجران 
برای فروش یا اجاره ملک خود از برنامه هایی مانند 
اپلیکیشن دیوار استفاده می کنند که در این  مکان ها 
قیمت ها خود خواسته، خارج از عرف و بالا است. به 
مشاوران اماک تذکر داده ایم که این گونه فایل ها 
را پذیرش نکنند و میزان افزایش اجاره بها نســبت 
به سال گذشته را بین 20 تا ۴0 درصد تعیین کنند 
و بیشــتر از این میزان را از مالکان قبول نکنند«.

رئیس اتحادیه اماک مشهد تأکید می کند: با توجه 
به مصوبه ســتاد  کرونا میزان افزایش اجاره بها20 
درصد است و مســتأجران هم پس از اتمام موعد 
اجــاره، می توانند با همان اجاره بهای قبل در منزل 
خود بمانند و کســی نمی تواند به آنان حکم تخلیه 
بدهد، اما اگر مالکی بر خاف این مورد عمل کرد، 
موجر می تواند با مراجعه به شورای حل اختاف از 

حمایت برخوردار شود.
با توجه به صحبت های رئیس اتحادیه اماک 
مشهد مبنی بر افزایش رشد حاشیه نشینی با بالا 

رفتن نرخ مســکن به سراغ یک جامعه شناس 
رفتیم تا ابعاد اجتماعی_اقتصادی این موضوع 

را بررسی کنیم.
جنگ بین حاشیه و متن، معضل 

حاشیه نشینی
ابراهیم فیاض جامعه شــناس، مردم شــناس و 
استاد دانشــگاه تهران توضیح می دهد زمانی 
که حاشیه نشینی پیش  می آید، جنگ حاشیه و 
متن نیز به وجود می آید؛ یعنی حاشیه به اشکال 
متفاوت به متن حمله می کند. این اشکال شامل 
یا فحاشــی، مشروب خوری،  بددهانی  دزدی، 
روابط جنسی نامشــروع، شغل های حاشیه ای 

مانند قاچاق و هزاران موضوع دیگر است.
این استاد دانشــگاه می افزاید: کودکانی که در 
حاشیه  شهر زندگی می کنند ممکن است حتی 
زمانی که وارد دانشگاه می شوند، پرخاشگر باشند 
و حتی دست به ساح نیز ببرند که مبحث بسیار 
جدی است. با وجود اینکه شهر به هیچ وجه نباید 
حاشیه داشته باشد، اما امروزه مشاهده می کنیم 

که شهر های ما حاشیه زیادی دارند.
خرابه های حاشیه شهر محل وقوع انواع 

فساد
فیــاض در ادامــه می گویــد: در خرابه هــای 
حاشیه شــهر می توان هزاران کار انجام داد که 
در درون شهر این امکان وجود ندارد، اصطاح 
خراباتــی در عرفان نیز همین مضمون را بیان 
می کند؛ یعنی محلی کــه می توان در آن تمام 

کار های غلط را انجام داد.
انتقام گیری؛ پیامد حاشیه نشینی اجباری

وی در رابطه مشکاتی که برای افراد مجبور به 
کوچ در حاشیه شهر به دلیل ناتوانی در پرداخت 
هزینه های مســکن ابراز می کند: انتقام گیری 
شــدیدی پــس از بروز این مشــکل به وجود 
می آید؛ زیرا یک فرد کارمند یا معلم که توانایی 
پرداخت هزینه های مســکن را ندارد و باید به 
حاشــیه شــهر نقل مکان کند توانایی تحمل 
شــرایط این مناطق را ندارد. در دین اسام نیز 

آمده که فقر، کفر می آورد.
مشکلات اقتصادی، مردم را مجبور به 

ویران کردن می کند
این جامعه شــناس با بیان اینکه »مشــکات 
اقتصادی در حــال به وجــود آوردن دین ها و 
منطق های حاشــیه ای است« تصریح می کند: 

متأســفانه ایدلوئوژی های حاشــیه ای در حال 
تشکیل شدن است. در اواخر جنگ تحمیلی که 
کشــور دچار بحران شد در محله کوی طاب 
مشــهد که مذهبی ترین منطقه شهر بود، افراد 
به دلیل وجود مشــکات اقتصادی دســت به 
تظاهرات زدند از کنار امام رضا )علیه الســام( 
گذشتند و از این محله تا میدان شهدا را غارت 
کرده و تبدیل به ویرانه کردند، اما این بار اگر این 
اتفاق رخ دهد ابعاد گسترده تری پیدا خواهدکرد، 
این امر مصداق همین اســت که فقر ایمان را 

از بین می برد.
قصور دولت در رسیدگی به عدالت و 

اقتصاد
وی خاطرنشــان کرد: ای کاش دولت بیشــتر 
به مبحــث عدالت و زندگــی اقتصادی مردم 
می پرداخت؛ یعنی به جای اینکه به مردم بگوید 
دروغ نگوینــد، کاری کنند که مردم راســت 
بگویند. دولــت باید کاری کند کــه مردم در 
زندگی، امنیت اقتصادی و اجتماعی داشته باشند 
در این صورت اســت که مشکات اجتماعی و 
فرهنگی به کمترین حد خواهد رســید، وقتی 
که حق مــردم به آنان داده شــود، حق الناس 
را نمی خورنــد. فیاض با بیــان اینکه »دولت، 
چهارچوب های اسام را رعایت نمی کند« گفت: 
در اســام ســه مبحث امنیتی وجود دارد اول 
امنیت جان، دوم امنیت مال و سوم امنیت زور 
اگر این سه وجود داشته باشند بسیاری از مسائل 
حل می شوند، امنیت فقط در دزدی نیست بلکه 
در این است که قیمت مسکن هرروز نسبت به 

دیروز افزایش نداشته باشد.

خبر

ابراهیم فیاض: دولت 
باید کاری کند که مردم در 
زندگی، امنیت اقتصادی و 
اجتماعی داشته باشند در 
این صورت است که مشکلات 
اجتماعی و فرهنگی به 
کمترین حد خواهد رسید، 
وقتی که حق مردم به آنان 
داده شود، حق الناس را 

نمی خورند

علی مرادزاده: 
با توجه به افزایش 6۰ 
درصدی نرخ اجاره بها 
گرایش شهروندان به 
سکونت در حاشیه شهر بسیار 
زیاد شده  است. آمار ها 
نشان می دهد که بسیاری از 
مردم در حال رانده شدن به 

حاشیه شهر هستند

جناب آقای سیدمحسن حسینی پویا  
 عضو محترم شورای اسلامی شهر مشهد

فقدان عموی  بزرگوارتان ما را نیز اندوهگین ساخت. غفران 
و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و سلامتی و طول 
عمر با عزت برای جناب عالی از پروردگار متعال خواهانیم.

کانون کارآفرینان خراسان رضوی 
باشگاه کارآفرینان سازنده حریم رضوی

سرکار خانم گندمی 
عضو محترم هیئت رییسه شورای اسلامی مشهد مقدس 

 با کمال تأسف و تأثر درگذشت مادرگرامیتان را تسلیت 
عرض نموده از درگاه ایزد منان برای آن عزیز از دست 

 رفته رحمت واسعه و برای جنابعالی و بازماندگان 
صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

کانون کارآفرینان خراسان رضوی 
باشگاه کارآفرینان سازنده حریم رضوی
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سایه سیاه کرونا
سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت:  امروز 22 تیر 
1399 و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و 18۶ بیمار جدید مبتا به کووید19 
در کشــور شناسایی شــد که هزار و ۴99 نفر از آنها بستری شــدند. با این حساب، مجموع 
بیماران کووید19 در کشــور به 25۷ هزار و 303 نفر رســید و با فوت 19۴ نفر در 2۴ ساعت 

گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به 12 هزار و 829 نفر رسیده است.

بازداشت های 24 ساعته
ســردار مهدی معصوم بیگی، رئیس پلیس پیشــگیری نیروی انتظامی گفت: با توجه به موج 
دوم ویروس کرونا و به منظور پیشگیری از افزایش تعداد مبتایان، سامت متهمان در تحت 
نظرگاه های کانتری با ضد عفونی کردن مســتمر محیط و ارائه اقام بهداشــتی به آن ها 
حفظ شــده و متهمان در تحت نظرگاه های کانتری ها با رای و نظر مرجع قضائی فقط 2۴ 

ساعت بازداشت می شوند.

اشتغالزایی در تایباد
غامرضا التفاتی، رئیس کمیته امداد تایباد گفت: اداره کمیته امداد تایباد در سه ماهه نخست 
امســال 25 طرح اشــتغالزایی را برای مددجویان تحت حمایت و فرزندان آنان ایجاد کرده و 
پیش بینی می شود تا پایان امسال بیش از 500 نفر آموزش های فنی وحرفه ای را فرا بگیرند 

و آموزش های مهارتی لارم را کسب کنند.

شروع دوباره ثبت نام دانش آموزان 
قاســمعلی خدابنده، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی با اشاره به از سرگیری روند 
ثبــت نام دانش آموزان پس از توقف یک هفته فعالیت مدارس گفت: ثبت نام دانش آموزان 
منوط به دریافت وجه از ســوی مدرسه نباشد، حضور اولیا در مدارس با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، تنها برای دانش آموزان جدیدالورود پایه های اول، هفتم، 

دهم و در برخی مدارس برای پایه چهارم الزامی است.

تامین اجتماعی و خدمات دیجیتال 
مصطفی ســالاری، مدیرعامل ســازمان  تامین اجتماعی گفت: هدف اصلی این سازمان در 
ســال 99 تحول دیجیتال، به منظور توسعه خدمات غیرحضوری )الکترونیکی( جهت کاهش 
مراجعات حضوری به شــعب تأمین اجتماعی اســت و براســاس پیش بینی ها ۷5 درصد از 
مراجعات حضوری به شــعب تأمین اجتماعی تا بهمن ماه نســبت به نیم ســال اول کاهش 
می یابد؛ ۴0 درصــد از کاهش مراجعات به تمدید اعتبار دفاتر درمان اختصاص می یابد و 1۶ 

درصد از مراجعات نیز با راه اندازی نسخه نویسی الکترونیک کاهش پیدا می کند.

داروی »رمدسیویر« تقلبی، برگ برنده دلالان
محمدرضا شانه ســاز، رئیس سازمان غذا و دارو با هشــدار نسبت به نمونه های تقلبی داروی 
»رمدســیویر« در بازار ســیاه که با قیمت های نجومی هم به فروش می رسد گفت: پزشکان 
تا زمان تایید اثربخشــی این دارو از ســوی کمیته علمی کرونا، از تجویز آن خودداری کنند. 
وی همچنیــن افزود: منتظر تایید نهایی مطالعات بالینی روی این دارو هســتیم و به محض 
اینکه نتایج این مطالعات اعام شود، در کوتاهترین زمان می توانیم این داروها را تولید کنیم.

۸4۱ بیمار کرونایی در مراکز درمانی زیر 
پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد

دکتر شاپور بدیعی، جانشــین رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در ستاد دانشگاهی مبارزه 
بــا کرونا گفت: در حال حاضر یک هزار و 51۴  بیمار غیر کرونایی و 8۴1 بیمار کرونایی در 
مراکز درمانی زیر پوشــش دانشگاه علوم پزشکی مشهد بستری هستند که از این تعداد 221 
بیمار در بخش های مراقبت ویژه بستری هستند و به طور کل 30 درصد تخت های بستری 

دانشگاه به بیماران کرونایی اختصاص یافته است.

افزایش تعداد پزشکان و مراقبین مراکز 
جامع سلامت

دکتر مهدی قلیان، معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد از افزایش دو برابری 
پزشکان و مراقبین سامت در مراکز خدمات جامع سامت ویژه بیماران کرونایی خبر داده و 
گفت: در حال حاضر 29 مرکز خدمات جامع سامت از ساعت 8 الی 20 به بیماران مشکوک 
و یا مبتا به کرونا خدمات ارائه می دهند و از این تعداد 11 مرکز در شهر مشهد فعال است 
و به منظور ارائه خدمات مناســب به این دســته از بیماران تعداد تیم های پزشکی و مراقبین 

سامت در این مراکز افزایش یافته است. 

کدام ماسک 
بررسی ماسک های رایج و تاثیر گذاری آن ها در پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا

ســرویس اجتماعی: این روزهــا صحبت از 
ماسک و اقدامات پیشگرانه برای جلوگیری از 
مبتا شدن به کویید-19 بحث داغ مسئولین 
و مردم است. برخی معتقد هستند ماسک سه 
لایه بهترین گزینه است، برخی دیگر ماسک 
N95 را مناسب می دانند. در همین رابطه یک 
کارشناس مهندسی  بهداشت حرفه ای ایمنی 
کار با اشــاره به استاندارهای لازم برای یک 
ماســک، اظهار کرد: به آزمایشــگاه کامل و 
تخصصی برای تست و آزمایش ماسک های 

حفاظت تنفسی در ایران نیاز داریم.
N95 بــرای کادر درمــان و کســانی که در 
معرض مستقیم بیماری هستند مناسب است!
به نقل از »ایســنا«محمد نظری با بیان این 
مطلب که ســازمان غذا و دارو اخیرا  لیست 
مورد تایید خود از ماسک های N95  را منتشر 
کرده اســت که گفته می شود این ماسک ها 
برای کادر بهداشتی، درمانی و افراد در معرض 
ویروس کرونا مناســب اســت، این سوال را 
مطرح کرد که این ســازمان برطبق چه رویه 
و اســتانداردی می گوید که ماسک های این 
شرکت ها استاندارد دارد؟ در این لیست حتی 
عنوان نشده که چه مدل ماسک N95 از این 

شرکت ها مورد تایید است.
 N95 وی تاکیــد کــرد: اگر نام ماســکی را
می گذاریم، باید تســت های ذرات تنفســی، 
سیالات، فشــار، بندهای ماسک و... را روی 
آن انجــام داده و آزمایــش کنیم. همچنین 
بهداشــت  اســتاندارهای  برطبق  دقیقا  باید 
حرفه ای در دنیا تســت شــده و بعد در بازار 

عرضــه و معرفــی شــود.این کارشــناس 
مهندسی  بهداشت حرفه ای ایمنی کار گفت: 
مهندسان و پژوهشــگران بهداشت حرفه ای 
دانشــکده های بهداشت علوم پزشکی کشور 
در زمینــه حفاظت تنفســی و آلودگی هوای 
فراوانی  محیط هــای کاری، پژوهش هــای 
انجام داده اند که ســازمان های ذی ربط برای 
اســتانداردهای ایمنی و بهداشــت حرفه ای 
لازم وسایل حفاظت فردی می توانند از آن ها 

کمک بگیرند.
ماسک سه لایه یا جراحی

مرضیه پازوکی فــوق تخصص بیماری های 
ریــوی نیز در این ارتباط گفــت: با توجه به 
مطالعات و بررســی های مختلف و همچنین 
با توجه به اینکه ســایز ویروس کرونا بسیار 
ریز اســت که از طریق قطره هایی که موقع 
عطسه و ســرفه بر روی سطوح می نشیند و 
ایجاد آلودگی می کند، در نتیجه با استفاده از 
ماســک می توان از انتقال ویروس جلوگیری 
کرد.وی با اشاره به اســتفاده از ماسک های 
مختلف که بعد از شــیوع کرونا مورد استفاده 
قرار گرفته است، گفت: استفاده از ماسک سه 
لایه جراحی می تواند جلوی انتشار ویروس را 
بگیرد و اگر ناقل باشیم، بهتر است از این نوع 
ماسک ها اســتفاده کنیم.این فوق تخصص 
بیماری های ریوی تاکید کرد: بهترین حالت 
برای ناقل ویروس، اســتفاده از ماسک های 
سه لایه جراحی یا همان ماسک های معمولی 
است. زیرا، نمی دانیم چه کسی بیمار یا ناقل 
اســت. لذا، منطقی اســت که همه افراد از 

ماسک های جراحی معمولی استفاده کنند.
ماسک های پارچه ای

مراکــز کنتــرل و پیشــگیری از بیماری ها 
پیشــنهاد می کنند از ســه لایه 100 درصد 
پارچه نخی محکم بافته شده به صورت چند 
لایه تاشو اســتفاده شود. اگرچه ماسک های 
نخــی ضخیم تر معمولًا در فیلتر کردن ذرات 
کوچک بهتــر عمل می کنند، بــا این حال، 
گفته می شــود که از مواد بسیار ضخیم مانند 
کیسه های جارو برقی خودداری شود. به طور 
کلی، افراد هنگام پوشــیدن ماســک، دچار 
مقاومت در تنفس راحت می شوند اما استفاده 
از مــوادی که اجازه عبور هــوا را نمی دهند، 
تنفس را دشــوارتر می کننــد و این موضوع 

می تواند بر قلب و ریه ها فشار وارد کند.
روسری  میتواند جایگزین ماسک شود؟

در رابطه با اینکه آیا روسری یا شال می توانند 
به عنوان ماسک استفاده شوند،به نقل از برنا 

محققان موسســه ملی تحقیقات سامت و 
دانشــکده بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
از جنس  روســری هایی  تهران می گوینــد: 
پنبه محکم بافته شــده یا روسری هایی که 
از چندین لایه پارچه )ابریشــم، پنبه و دیگر 
مصنوعات( ســاخته شده باشــند، می توانند 
محافظــت قابل توجهی در برابر انتقال ذرات 
عفونی در اماکنی کــه رعایت فاصله گذاری 

فیزیکی ممکن نیست، ایجاد کنند.
 کووید 19 قابل انتقال از شخصی به شخص 
دیگر اســت. این بیماری عمدتــا از طریق 
قطرات کوچک تنفســی که به هنگام سرفه 
و عطســه از بینی یا دهــان فرد مبتا خارج 
می شــود به دستگاه تنفســی افرادی که در 

همان نزدیکی هستند، راه می یابد.
استفاده از ماسک می تواند جلوی این انتقال 

را بگیرد. 
آیا روسری می تواند در مکان های شلوغ 

هم حفاظ خوبی باشد؟
آیا روســری می توانــد در اماکــن عمومی 
مثــل متــرو، اتوبــوس و تاکســی به جای 
ماســک اســتفاده شــود؟ محققان موسسه 
ملی تحقیقات ســامت و دانشکده بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در پاسخ به این 
ســوال می گویند: مرکز کنترل و پیشگیری 
از بیماری هــای غیرواگیــر امریــکا توصیه 
می کنــد که افراد در مکان هــای عمومی از 
ماسک استفاده کنند. از آنجا که ماسک های 
مختلف به تعداد کافی برای تمام افراد جامعه 
در دســترس نیســت، این مرکز استفاده از 

پوشــش های پارچه ای را در محیط هایی که 
رعایت فاصله فیزیکی ممکن نیســت توصیه 
می کند. پوشش پارچه ای ممکن است انتشار 
ویروس را آهســته کنــد و از انتقال ویروس 
از افراد مبتا به کوویــد 19 که فاقد عائم 
بیماری و یا دارای عائم بیماری هستند، به 

افراد سالم جلوگیری کند.
محققــان گزارش کرده اند که ترکیبی از پنبه 
با ابریشــم طبیعی یا نوعی پارچه ابریشــمی 
می تواند به طور موثری از انتقال قطرات ریز 
تنفسی جلوگیری کند. روسری هایی از جنس 
پنبه محکم بافته شــده یا روسری هایی که 
از چندین لایه پارچه )ابریشــم، پنبه و دیگر 
مصنوعات( ســاخته شده باشــند، می توانند 
محافظــت قابل توجهی در برابر انتقال ذرات 
عفونی در اماکنــی که رعایت فاصله گذاری 

فیزیکی ممکن نیست، ایجاد کنند.
عناصر مهم ماسک

سازمان بهداشــت جهانی توصیه هایی را در 
مورد ماسک های پارچه ای منتشر کرده است:
- ماسک ها باید حداقل سه لایه پارچه داشته 

باشند.
- لایه داخلی بایــد از مواد جاذب مانند پنبه 

ساخته شود.
-لایه میانی به گونه ای طراحی شــده است 
که مانند سد عمل کند پس باید از یک ماده 

مانند پلی پروپیلن ساخته شود.
- لایه بیرونی هم باید از ماده ای غیر جاذب 
مانند پلی اســتر یا مخلوط پلی اســتر ساخته 

شود.

میزخبر

جانشین مرزبانی اســتان خراسان رضوی:  
مرزبانی هرگز در راه مبارزه با معاندین نظام 

و قاچاقچیان کوتاه نمی آید.
جانشین مرزبانی استان از یگان های تابعه 

هنگ مرزی سرخس بازدید کرد.
جانشین  ابراهیمی«  ســرهنگ »حســین 
مرزبانی استان خراســان رضوی در رأس 
هیئتی با حضور در جمــع مرزبانان هنگ 
مرزی ســرخس از نزدیک عملکرد آنان را 

مورد ارزیابی قرار داد.
وی در این بازدید ضمن عرض خدا قوت به 

مرزبانان غیور عنوان داشت: حضور شما مرزبانان در نقاط صفر مرزی ضامن امنیت جامعه و حافظ تمامیت 
عرضی کشور است.

جانشــین مرزبانی استان افزود: خوشــبختانه امروزه در جامعه ما مرزبانی تنها به چشم یک شغل دیده نمی 
شود و مردم، بالاخص مرزنشینان؛ مرزبانان را فدائیان خود برای حفظ امنیت پایدار از مناطق صفر مرزی تا 

کان شهرها می دانند و همواره قدردان حضور مرزبانان در مرزها هستند.
ســرهنگ »ابراهیمي« تصریح کرد: از همین رو بار ســنگینی بر دوش مرزبانان است زیرا ما به عنوان یک 

مرزبان در برابر وظایفی که بر عهده داریم مسئولیم.
وی ادامه داد: همین که مرزبانان با هوشیاری و اقتدار جلو دشمنان و معاندین نظام را می گیرند تا خطری 
جامعه را از این بابت تهدید نکند یا این که قاچاقچیان کالا و موادمخدر را در ایست و بازرسی ها و یا کمین 
های شــبانه دســتگیر می کنند تا امنیت اجتماعی مردم حفظ شود یعنی مرزبانی کار خود را به نحو احسن 

انجام می دهد و هرگز در راه مبارزه با این گونه جرائم کوتاه نمی آید.
ســرهنگ »ابراهیمی« در پایان با اشــاره به نیاز همکاری و رعایت پروتکل های بهداشتی برای شکست 
ویروس کرونا خاطر نشان کرد: همه ما خبرها را در خصوص موج دوم بیماری کرونا شنیده ایم و آمارهای 
مرگ و میر متاســفانه بر این موضوع صحه گذاشــته اســت؛ پس هم اکنون نیز همانند گذشته با رعایت 

پروتکل های بهداشتی و ماسک زدن؛ خود و عزیزانمان را در مقابل این ویروس مصون داریم.

به بیمه شــده ای کــه در اثر حادثه 
ناشــی از کار بین 33 تا ۶۶ درصد 
توانایــی کار خود را از دســت داده 
باشد مستمری از کارافتادگی جزئی 
ناشــی از کار پرداخت خواهد شــد. 
میزان مستمری عبارتست از حاصل 
ضــرب درصــد از کارافتادگــی در 
مبلغ مســتمری ازکارافتادگی کلی 
این  ماده ۷2  طبق  که  اســتحقاقی 

قانون تعیین می گردد. 
مــاده ۷۴ قانون تامیــن اجتماعی: 

غرامت نقص عضو
بیمه شده ای که در اثر حادثه ناشی 

از کار بین 10 تا 33 درصد توانایی کار خود را از دست داده باشد ، استحقاق دریافت غرامت نقص عضو را 
خواهد داشــت . میزان این غرامت عبارت است از 3۶ برابر مستمری استحقاقی مقرر در ماده ۷2 این قانون 

ضرب در درصد از کارافتادگی تعیین می گردد.
ماده ۶3 قانون تاین اجتماعی:میانگین دستمزد

 در مورد بیماریها یا حوادث آخرین مزد یا حقوق روزانه بیمه شــده به منظور محاســبه غرامت دستمزد ایام 
بیماری عبارت است از جمع کل دریافتی بیمه شده که به مأخذ آن حق بیمه دریافت شده است در آخرین 90 
روز قبل از شــروع بیماری تقسیم به روزهای کار و در مورد بیمه شدگانی که کارمزد دریافت می کنندآخرین 
مزد عبارت اســت از جمع کل دریافتی بیمه شده که به مأخذ آن حق بیمه دریافت شده است در آخرین  90 
روز قبل ازشــروع بیماری تقسیم بر 90 مشروط بر اینکه غرامت دستمزد این مبلغ از غرامت دستمزدی که 
به حداقل مزد کارگر عادی تعلق می گیرد کمتر نباشــد. در صورتی که بیمه شده دریافت کننده کارمزدظرف 
ســه ماه مذکور مدتی از غرامت دستمزد اســتفاده کرده باشدمتوسط دستمزدی که مبنای محاسبه غرامت 
دستمزد مذکور قرارگرفته است به منزله دستمزد روزانه ایام بیماری تلقی و در محاسبه منظور خواهد شد. 

روابط عمومی اداره کل تأمین اجتماعی خراسان رضوی
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 تأمین اجتماعی باید بدانید

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیر تجاری مشهد
تاسیس، تغییرات شرکت 

تاسیس شرکت تعاونی روستایی نگار گستر شرق رضویه در تاریخ 13۷9/03/29 به شماره ثبت ۶۴829 به شناسه ملی 1۴00۷۶۶1390 ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل 
گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. 

موضوع: به استناد نامه شماره 50۷22 مورخ 139۷/03/1۷ اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان مشهد 
کشاورزی و دامداری و دامپروری و تامین علوفه و خوراک دام و طیور و نهاده های کشاورزی و دامی، احداث گلخانه، پرورش زنبور عسل و تولید عسل و فرآوری 
آن، تولید و پرورش طیور و دام و پروار بندی: بســته بندی مواد غذایی و خشــکبار و سیفیجات؛ ارائه خدمات پشتیبانی و نرم افزاری؛ بازرگانی؛ صنایع دستی؛ تولید 
محصولات لبنی و بخش مواد غذایی؛ گردشگری؛ تولید پوشاک و البسه، پوست و جرم ارائه خدمات بیمه ایی؛ ایجاد صنایع تبدیلی ) موضوع فعالیت تعاونی باید با 
توجه به اهداف موضوع ماده 2 این اساسنامه و طرح تاسیس تعاونی که حسب مورد به تصویب اداره یا اداره کل تعاون و یا دفتر ستادی ذیربط در وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی رسیده است نوشته شود. در هر حال تعاونی می تواند برای انجام موضوع فعالیت مورد نظر اقدامات ذیل را هم بعمل آورد که بر حسب نظر اعضاء 
قابل درج در این ماده خواهد بود. ( اخذ وام قرض الحسنه و سایر تسهیات اعتباری از منابع بانکی و دیگر موسسات مالی اعتباری و اشخاص حقیقی و حقوقی دیگر. 
اخذ کمک و هدایای نقدی و غیر نقدی از دولت، اشخاص حقیقی و یا حقوقی.تودیع وجوه به حساب سپرده بلندمدت و کوتاه مدت در بانکها. مشارکت با اشخاص 
حقیقی و حقوقی با اولویت تعاونی ها. سرمایه گذاری و خرید سهام اتحادیه تعاونی مربوطه و یا سایر شرکتها و موسسات عمومی، تعاونی و یا خصوصی. مشارکت 
دادن اعضاء و خصوصاً مدیران تعاونی در دوره های آموزشی تخصصی برای ارتقای سطح تولید و خدمات. تبصره 1: در صورتیکه برای انجام هر یک از فعالیتهای 
موضوع تعاونی، نیاز به اخذ مجوز از مراجع ذیصاح قانونی باشد تعاونی مکلف به اخذ آن است. در صورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت: از 
تاریخ ثبت به مدت نامحدود. مرکز اصلی: استان خراسان رضوی- شهرستان مشهد- بخش رضویه- دهستان میامی- روستا چلقی- کوچه حکمی- پاک 0- طبقه 

همکف- کدپستی 93۷۴18۷8۷8. سرمایه شخصیت حقوقی: 10500000 ریال می باشد. 
اولین مدیران: خانم عالیه کرمان نژاد به شماره ملی 09313825۷2 و به سمت عضو هیئت مدیره. عضو علی البدل به مدت 3 سال. آقای جال زحمتی به شماره 

ملی 0935892۷88 و به سمت نائب رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال. 
خانم منصوره خیابانی به شــماره ملی 093999۶030 و به ســمت مدیر عامل و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 3 سال. آقای مسعود خیابانی به شماره ملی 
09۴۴182283 و به سمت عضو هیئت مدیره- عضو علی البدل به مدت 3 سال. خانم محبوبه خیابانی به شماره ملی 09۴59۴8۷۴ به سمت منشی هیئت مدیره 
برای مدت 3 ســال. آقای مهدی خیابانی به شــماره ملی 09201۶3۴۴0 به سمت بازرس اصلی برای مدت یک سال مالی. خانم نسرین حسن زاده به شماره ملی 

0921105۶30 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی برگزیده شدند .
دارندگان حق امضاء:کلیه قراردادها و اســناد رســمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک، ســفته، برات و اوراق بهادار با امضای خانم منصوره خیابانی )مدیر عامل( و 

آقای جال زحمتی ) نائب رئیس هیئت مدیره( به همراه مهر شرکت معتبر است و اوراق عادی و نامه ها با امضای )مدیر عامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود. 
اختیارات مدیرعامل: طبق اساســنامه . ثبت موضوع فعالیت مذکور، به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد. اداره کل ثبت و اسناد و اماک استان خراسان 

رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد

تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شــرکت ســهامی خاص آرکا تجارت افق توس درتاریخ 25/02/1399 به شــماره ثبت ۷2209 به شناسه ملی   
1۴0091۴22۶0 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خاصه آن به شرح زیر جهت اطاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :- انجام 
بررســی های فنی و اقتصادی، طراحی و مهندســی، مدیریت، مشاوره و نظارت، ســاخت و تولید، تعمیرات و نگهداری، بهره برداری و تامین 
تجهیزات و اجرای پروژه های صنایع نفت و گاز،پالایش و پتروشیمی، نیرو و نیروگاهی، مخابرات، ابزاردقیق و اتوماسیون، تاسیسات الکتریکی، 
تجهیزات یو پی اس،باتری و شارژر، تاسیسات مکانیکی، ابنیه تامین تجهیزات و اقام مصرفی صنایع زیربنایی کشور نظیر بیمارستانها، مترو، 
کارخانجات مواد غذایی، ســیمان، فولاد عقد هرگونه قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی اخذ و ارائه نمایندگی داخلی و خارجی انجام هرگونه 
فعالیت بازرگانی نظیر واردات، صادرات، بازاریابی، فروش، پخش و توزیع اقام مجاز شرکت در مناقصات و مزایدات درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش 
مرکزی ، شهر مشهد، محله / ابوطالب ، خیابان موسوی قوچانی 29]شهیدموسوی[ ، خیابان شهیدآدینه پور12 ]شهیدموسوی10[ ، پاک 13 ، 
طبقه همکف کدپستی 919۶۶۶۴38۴ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 250000000 ریال نقدی منقسم به 10000 سهم 25000 
ریالی تعداد 10000 سهم آن با نام عادی مبلغ 8۷500000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 290/۴۴5 مورخ 11/02/1399 نزد 
بانک رفاه کارگران شعبه آب و برق با کد ۴۴5 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره خانم مرجان 
عبداله زاده حلوائی به شماره ملی 09202۶35۴2 و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم زهره فاح به شماره ملی 09۴502958۶ 
و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای سید مجتبی عابدیان به شماره ملی 09۴5935۷5۷ و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، 
قراردادهای عقود اسامی و همچنین کلیه نامه های اداری و عادی با امضاء منفرد مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم فاطمه محمدیان به شماره ملی 0932918001 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی 
آقای علی خســروی به شــماره ملی 09۴09999۶1 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان 
رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و اماک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )9093۶0(

مفقودی
 برگ سبز و سند کمپانی خودرو وانت سیستم زامیاد نوع یخچالدار تیپ Z2۴NIB مدل 1393 به شماره پاک ۷۴ ایران 851 د 1۴  شماره موتور  

۶۷105۴ شماره شاسی NAZPL1۴0BE03830۴3 مربوط به بهاره صادقی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . نظر 
به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 
1399۶030۶00۶000۶80 هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و 
بامعارض متقاضی خانم  فاطمه علیزاده فرزند امان اله به شماره شناسنامه 13 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 39/85 متر مربع ) سی و نه و هشتاد و پنج صدم مترمربع( در قسمتی از اراضی رباط سنگ پاک 125  اصلی واقع در  خراسان رضوی 
بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه محمد فیروزی تقی آبادی و برابر رای شماره 1399۶030۶00۶000۶95 
هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بامعرض متقاضی خانم فاطمه 
علیزاده فرزند امان اله به شــماره شناسنامه 13 صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۴0/80 متر مربع )چهل و 
هشــتاد صدم متر مربع( در قسمتی از اراضی رباط سنگ پاک 125 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
خریداری مع الواسطه از ورثه محمد فیروزی تقی آبادی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/22/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۷

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه

کووید ۱۹ قابل انتقال 
از شخصی به شخص دیگر 
است. این بیماری عمدتا از 
طریق قطرات کوچک تنفسی 
که به هنگام سرفه و عطسه 
از بینی یا دهان فرد مبتلا 
خارج می شود به دستگاه 
تنفسی افرادی که در همان 
نزدیکی هستند، راه می یابد
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۸۳۹تک آهنگ در بهار 
امسال مجوز گرفت

تعداد 839 تک آهنگ در ســه ماهه نخست ســال 99 با مجوز دفتر موسیقی منتشر 
شد.

به گزارش روزنامه»صبح امروز«و به نقل از روابط عمومی دفتر موســیقی، درســه  
ماهه نخست سال جاری، 839 تک آهنگ از دفتر موسیقی مجوز دریافت کرده است 
که این تعداد در بهار سالگذشــته ۴95 تک آهنگ بــوده و افزایش حدود دوبرابری 

داشــته اســت؛ یعنی به طور میانگین در هر روز، تقریبا 10 تک آهنگ مجوز گرفته 
است.

در ســه ماهه بهار امســال همچنین ۶2 آلبوم و ۴۴ نماهنگ از دفتر موسیقی مجوز 
گرفته است. سال گذشــته در بهار، ۷۶ آلبوم و ۴8 نماهنگ با مجوز دفتر موسیقی 

منتشر شده بود.
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امانت 7۰۰هزار نسخه کتاب کودک در سال 
۹۸در کتابخانه عمومی خراسان رضوی

در ســال 98 بیــش از ۷00هــزار 
عنوان کتــاب  در بخش های کودک 
و نوجــوان کتابخانه هــای عمومی 
خراسان رضوی به امانت رفته است.
بــه گــزارش روزنامه»صبح امروز« 
و به نقــل از روابط عمومــی اداره 
کل کتابخانه های عمومی خراســان 
از  بیــش   98 ســال  در  رضــوی؛ 
۷00هزار عنوان کتاب  در بخش های 

کودک و نوجوان کتابخانه های عمومی خراسان رضوی به امانت رفته است.
سالروز درگذشــت مهدی آذریزدی، نویسنده و بازنویس برجسته کشور روز ادبیات کودک و 
نوجوان نامگذاری شده است و به همین مناسبت آماری از میزان استفاده کودکان و نوجوانان 

از بخش های کودک کتابخانه های عمومی خراسان رضوی ارائه شده است.
بر اســاس این گزارش، به مناســبت روز ادبیــات کودک و نوجوان نگاهی بــه آمار فعالیت  
کتابخانه های عمومی در بخش کودک و نوجوان و میزان امانت کتاب ها در کل کشور داریم.  

بیش از ۴0درصد اعضای کتابخانه های عمومی استان کودکان و نوجوانان هستند.
در حــال حاضر بیش از ۴0 درصــد اعضای کتابخانه های عمومی تحت پوشــش اداره کل 
کتابخانه های عمومی خراســان رضوی، را کودکان و نوجوان تشکیل می دهند. خردسالان و 
کودکان در سه رده ســنی الف، ب و ج )پیش دبستانی تا پنجم ابتدایی( مخاطبان و کاربران 

بخش کودک و رده های سنی 12 تا 18 سال کاربران بخش نوجوان کتابخانه ها هستند.
خدمات بخش کودک

در بخش کودک کتابخانه ها امکان بازی، ســرگرمی، مطالعه در محل و امانت کتاب فراهم 
شــده اســت. همچنین فعالیت های فرهنگی از جمله برگزاری کاس های آموزشــی ویژه 
کودکان و والدین، جلسات جمع خوانی، شعرخوانی، نویسندگی، قصه گویی، نقاشی، کاردستی 

و ... در کتابخانه های عمومی برنامه ریزی شده و به شکل مستمر در حال اجرا است.
سهم کتاب کودک از امانت کتابخانه ها 41 درصد است

بیــش از ۴1 درصد میزان امانت کتاب در کتابخانه های عمومی اســتان ویژه کتب کودک و 
نوجوان است؛ به طوری که امانت کتاب ها در بخش های کودک و نوجوان کتابخانه ها در دوره 

زمانی یکساله 1398 نزدیک به ۷00هزار نسخه بوده است. 
از جملــه کتاب هــای پرمخاطب در حوزه کودک و نوجوان که بیشــترین میزان امانت را در 

کتابخانه های عمومی به خود اختصاص داده اند می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
»تعطیات زورکی« نویسنده و تصویرگر جف کینی، انتشارات پیدایش و امیرکبیر

»قصه های من و بابام«قصه  و نقاشی از اریش ازر، انتشارات فاطمی
»قصه های خــوب برای بچه های خوب« نویســنده مهدی آذریزدی، انتشــارات امیرکبیر، 

کتاب های شکوفه
»10قصه از امام رضا علیه السام برای بچه ها« ، به روایت مژگان شیخی، انتشارات قدیانی، 

کتابهای بنفشه
»ماجراهای پی پر فسقلی« ، بر اســاس کتابی از ]انتشارات[ لرنز، انتشارات ذکر، کتاب های 

قاصدک
»قصه های شاهنامه« به روایت آتوسا صالحی، انتشارات  افق 

»آشنایی با قرآن کریم برای نوجوانان« ، شرح و ترجمه فرزانه زنبقی، انتشارات لک لک
گفتنی است در میان ســه کتاب نخست، اثر مهدی آذریزدی همچنان می درخشد و در واقع 

هنوز هم مخاطب خود را دارد.

احتمال برگزاری آنلاینِ جشنواره تئاتر فجر
دبیر ســی و نهمین جشــنواره تئاتر 
فجر از احتمال برگزاری آناین این 

رویداد نمایشی خبر داد.
به گــزارش  روزنامه»صبح امروز« 
وبــه نقل از مرکــز روابط عمومی و 

اطاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، حسین مسافر آستانه که به تازگی حکم دبیری 
جشنواره تئاتر فجر را گرفته است، از احتمال برگزاری آناین جشنواره تئاتر خبر داده است.

او در عین حال با ابراز مخالفت با تعطیلی کامل تئاتر تاکید کرد: فعا کرونا با ماســت و باید 
به زندگی برگردیم و نمی توانیم تئاتر را به طور کامل تعطیل کنیم. درســت است که شرایط 

آرامی برای اجرای تئاتر نداریم ولی مشخص نیست این وضعیت تا کی ادامه داشته باشد.
مسافر ادامه داد: باید خود را با این وضعیت تطبیق دهیم و هر جا احساس خطر کردیم، کار را 
متوقف کنیم تا شرایط بهتر شود ولی درست نیست تعطیلی صد درصدی تئاتر را دامن بزنیم. 

باید جوری عمل کنیم که کرونا بر ما چیره نشود بلکه ما بر آن غلبه کنیم.
دبیر سی و نهمین جشنواره تئاتر فجر در ادامه درباره انتشار فراخوان این دوره از جشنواره به 
ایســنا توضیح داد: فعا مشغول مطالعه و گفتگو با دوستان تئاتری و ستاد اجرایی هستیم تا 
درباره انتشار فراخوان به نتیجه قطعی برسیم، چون باید شرایط این دوره را در نظر بگیریم.

مســافر درباره احتمال برگزاری جشنواره به صورت آناین نیز گفت: این هم یکی از مواردی 
است که مشغول مطالعه آن هستیم. در هر صورت چاره ای نداریم جز استفاده از تکنولوژی. چه 
شرایط برای برگزاری جشنواره به شکل فیزیکی فراهم باشد و چه نباشد، باید از پتانسیل های 
فضای مجازی بهره ببریم. البته در گام اول ضروری است زیرساخت های لازم را ایجاد کنیم.    
او درباره احتمال تغییر تاریخ برگزاری جشــنواره نیز توضیح داد: فعا تاریخ جشــنواره تغییر 
نخواهد کرد تا به جمع بندی نهایی برســیم. در هر حال، جشنواره تئاتر فجر برای بسیاری از 
گروه ها در تهران و دیگر شــهرها ایجاد انگیزه می کند و با وجود شرایط دشواری که داریم، 

نباید تسلیم کرونا شویم.
 

بهاره رهنما از مبارزه با کرونا می گوید
بهــاره رهنما کــه بعــد از ابتا به 
ویروس کرونا، ســامتی نسبی خود 
را باز یافته است، تجربه های خود را 
در مبــارزه با این ویروس با مردم به 

اشتراک گذاشت.
به گــزارش »صبح امروز« و به نقل 
ازایسنا، این هنرمند که چندی است 
به ویروس کرونا مبتا شــده است، 
این روزها حال نســبتا بهتری دارد 

اما در عین حال برای دیگر مردم نگران اســت و با لایوهایی که در صفحه اینســتاگرامش 
می گذارد، درباره این بیماری اطاع رسانی می کند.

وقتی حالش را جویا شــدیم، گفت که اصل بیماری را گذارنده، و وقتی قرارمان این شــد که 
تجربه هایش را با مردم کشورمان به اشتراک بگذارد، با اینکه هنوز به طور کامل بهبود نیافته 

است، یادداشت کوتاهی در اختیار ایسنا گذاشت که در ادامه می خوانید:
»این بیماری به هر حال اکثر ما را درگیر خواهد کرد و بهتر است این روزها سعی کنیم ایمنی 
بدن مــان را بالا ببریم و به جای ایجاد تــرس در یکدیگر و انتقال اخبار منفی که خود ایجاد 

استرس می کند، آگاهی رسانی کنیم.
 لااقل به خاطر سالمندان و افرادی که بیماری زمینه ای دارند، حتما از ماسک استفاده کنیم. 
ایــن بیماری جدا از خطر، هزینه هم دارد. به خاطر آنهایی که هزینه زندگی، همین گونه هم 

برایشان سخت است، رعایت کنیم!
و اگر کرونا گرفتیم و خوب شدیم، برای خرید و آشپزی به کمک آنهایی که در خانه بستری 

هستند، برویم چون این بیماری در هفته اول بشدت توان روحی و جسمی را کم می کند.«

گفتگو اختصاصی با لیلی گلستان به بهانه سالروز تولدش؛

برای زندگی باید مبارزه کرد و جنگید
لیلی گلستان نه نیازی به 
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معرفی دارد و نه حتی 
بخواهیــم  اگــر 
کنیــم،  معرفــی اش 
پرداختــن بــه همــه 
در  زندگی اش،  جنبه های 
نوشــتار  ایــن  مجــال 
می گنجــد. در واقــع هر 
با  گفتگو  برای  مقدمه ای 
اضافه گویی  نوعی  به  او، 

است.
او خودش را مترجــم و گالری دار می داند و 
در مدرســه هنرهای تزئینی پاریس، طراحی 
پارچه و ادبیات فرانسه و تاریخ هنر جهان را 
در کاس های آزاد دانشــگاه سوربن خوانده 

است. 
با نگاهی کوتاه به کارنامه کاری لیلی گلستان 
می توان به جایزه شــوالیه ادب و هنر فرانسه 
رسید. او، هم به واسطه حضور در کنار پدرش 
ابراهیم گلســتان و هم حرفه خود، در طول 
زندگی اش با برجسته ترین چهره های هنری 
قرن اخیر ماقــات کرده و از صادق هدایت 
تا تارکوفســکی، کسی نیست که او ندیده و 

نشناخته باشد.
لیلــی گلســتان تألیف چند کتــاب از جمله 
قصــه عجیب اســپرماتو، دو نمایشــنامه از 
چین قدیم، سهراب سپهری شاعر- نقاش و 
کتــاب دوجلدی درباره علی حاتمی و آثارش 
و همچنیــن ترجمه آثار متعــددی از جمله 
»مردی با کبوتر«رومــن گاری، »قصه ها و 
افســانه ها« لئوناردو داوینچی، »بیگانه« آلبر 
کامو و »شش یادداشت برای هزاره بعدی« 
ایتالو کالوینــو را در کارنامه کاری خود دارد. 
»آنچنان که بودیم« نیز عنوان کتابی ســت 
که گزیــده ای از نیم قرن یادداشت نویســی 
او درباره زندگی شــخصی اش و همین طور 
فعــالان بخش هــای مختلــف فرهنگ و 

هنرایران و جهان است.
اما این ها همه فعالیت های حرفه ای او است. 
در ســوی دیگر، نام خانوادگی  گلستان است 
که ســنگینی می کند و مــا را به یاد پدرش، 
برادرش، همسرش، فرزندانش و ماجراهایی 

از تاریخ ادبیات ایران می اندازد.
بهانه این گفتگو سالروز تولدش بود و در ابتدا 
که با او تماس گرفتم به گفته خودش »پشت 
رُل« بود و در نهایت در ســاعت مشخص و 
با روی گشــاده با ما به گفتگو نشست. باید 
به طــور خاصه این را بــه خوانندگان این 
مصاحبــه بگویم کــه خانواده گلســتان، در 
چهــارراه تاریخ ایران ایســتاده اند و لیلی، به 
عنــوان دختر بزرگ این خانــواده عجیب و 
غریب، تنها بازمانده ترک وطن نکرده است.

حرفی در روز تولدتان دارید؟
من حرفی ندارم. ۷۶ ســالم شد و به همین 
تعداد به دور خورشید چرخیدم. حرفی غیر از 

این ندارم )با خنده(
شما به عنوان تنها بازمانده از خانواده هستید که 
ترک وطن نکرده اید. هدفتان از این تصمیم چه بود 

و از آن راضی هستید؟
اینجا مملکت من اســت. بــرای چه بروم؟ 
ماندم و کار کردم. زحمت کشــیدم و رضای 
خاطر پیدا کــردم و از این تصمیم، هیچگاه 

پشیمان نبودم.
جنگیدن را در زندگی چگونه توصیف می کنید؟

من همه عمــرم این کار را کــردم. درواقع 
برای رســیدن بــه هدفی که داریــم، باید 
تاش کنیم. هیچ چیزی در این دنیا آســان 
به دســت نمی آید. بنابراین باید مبارزه کرد، 
جنگید، گفتگو و بحث کرد و هزار ترفند را به 
کار گرفت تــا در نهایت به آنچه می خواهیم 

برسیم.

از تاثیر پدر و مادرتان روی شخصیت لیلی بگوئید؟
بالاخره آدمها ناخواسته تحت تاثیر پدر و مادر 
قرار می گیــرد. یا خوبی ها، یا بدی ها و یا هر 
دو خصلت را جذب می کند. من ســعی کردم 
همیشه خوبی ها را دریافت کنم اما گاهی این 
اتفاق نیفتاده است. بدون تردید در این مواقع 
اگر بفهمیم رفتارمان اکتســابی بوده و اشتباه 

است، خودمان باید اصاحگر باشیم.
تعریف شما از ابراهیم گلستان چیست؟

من فکر می کنم یکی از نادر روشن فکرهای 
مملکت ما اســت و شــبیه به او را خیلی کم 
داریم. او آدمی اســت که نسبت به کاری که 
انجام می دهد خیلی متعهد و مســئول است. 
این را در مورد ابراهیم گلســتان نویسنده و 
کارگردان میگویم! ابراهیم گلستان پدر، آدم 
بسیار متعهد و مســئولی بود. تمام دلواپسی 
او برای خانواده بود و همیشــه می خواســت 
که بهترین هــا برای ما فراهم باشــد. اما با 
وجــود این اخاقش بســیار مســتبد بود و 
این کمی اطرافیانــش را اذیت می کرد. پدر 
من مشــخصه های خوبی داســت اما روحیه 

دیکتاتوری کارش را خراب کرد.
در جایی گفته بودید از جذاب ترین مردهایی بوده 

که در زندگیتان دیده اید؟
درست گفتم. مگر جذاب نیست؟ عکس های 

جوانی اش را دیده اید؟ )با خنده( 
تاثیر فروغ را در زندگی پدرتان چگونه می بینید؟

فروغ بر پــدرم تاثیر نداشــت، بلکه ابراهیم 
گلستان روی فروغ تاثیر گذاشت.  

خودتان  جنگیدن  نتیجه  را  امروزتان  جایگاه 
می دانید یا سخت گیری های ابراهیم گلستان؟

من اصا فکر نمی کنــم جایگاهی در جایی 
دارم. اصا! من فقط یــک مترجم و گالری 
دار هســتم. بدون تواضع واقعا اینگونه فکر 
میکنــم. اما مانند بقیه، من هم بخش بزرگی 
از شخصیتی که الان هستم را از پدر و مادرم 
گرفتم. نظــم و انضباط، مســئولیت، تعهد، 
راســتگویی، صراحت کام و... را از فضای 

خانواده به دست آوردم.
فرزندانتان  برای  پدرتان،  اندازه  به  هم  شما 

سخت گیری می کنید؟
نه بــه آن اندازه. وقتی آدم کاری را اشــتباه 
می دانــد، خودش آن را تکــرار نمی کند. من 
نســل آینده را نسل سالم و کاملی نمی بینم، 
چراکه رفتارهایی که در حال حاضر والدین با 
بچه هایشان دارند و توقعات عجیب و غریب 
بچه ها که به آسانی که برآورده می شود، نسل 
آینــده را لوس و پرتوقع را می ســازد. فراهم 
کــردن همه چیز برای بچه ها کار درســتی 
نیســت. من بچه هایم را اینطور عادت ندادم 

و خودم هم اینگونه بزرگ نشدم.
از همان ابتدا که به عرصه ترجمه ورود پیدا کردید، 
موفق بودید. این اتفاق را نتیجه چه چیزی می دانید؟
کتاب اولــم را واقعا نتیجه شــانس و بخت 
خودم می دانم که با توجه به اینکه در بحبوحه 

جنگ ویتنام بودیــم، کتاب خوبی را انتخاب 
کردم و ناشر بسیار عالی نصیب من شد و آن 
کتاب هنوز هم پس از 50سال چاپ می شود. 
بنابراین راه را برای من باز کرد و تشویق شدم 
که راه را ادامه دهم. اینکه ادم بتواند مسیر را 
ادامه دهد دقت و وسواس زیادی می خواهد. 
بنابراین سعی کردم که انتخاب درستی داشته 
باشم و کتاب نامناسب و نامعتبر انتخاب نکنم 

تا توقع مردم را برآورده کنم.
ممیزی های  و  ارشاد  فعالین  نگرش  در  تغییری 

کتاب ها در سال های اخیر ایجاد شده است؟
این مســیر بالا و پائین دارد و بســتگی به 
شخصی دارد که پشت میز می نشیند. خیلی از 
کتاب های من که اصاحیه داشته یا توقیف 
شــده اند، شــش ماه بعد به واسطه نگرش 
مسئول جدید، مجوز گرفته است. بنابراین با 
توجه به اینکه قانون و معیار تعریف شــده ای 
وجود ندارد، باید مســیر خودت را ادامه دهی 
و برای مجوز اقدام کنی. آن ها خود دانند که 

مجوز بدهند یا خیر!
اگر زندگی یک تابلو نقاشی باشد، آن را چه شکلی 

می بینید؟  
اگر بخواهم آرزوهــا و آرمان هایم را بگویم، 
زندگی را یــک تابلوی بی نظیر و سرســبز 
می بینم. امــا اگر بخواهیــم تصویر زندگی 
کنونی را بکشیم، یک زباله دانی مطلق است. 
چراکه هیچ چیز خوبی وجود ندارد. ســختی، 
بدبختی، نابلدی، اوضاع اقتصادی نابســامان 

مردم... همه چیز غیر حرفه ای و غیرتخصصی 
است و ما به زور ادامه می دهیم. واقعیت این 

است که شرایط خیلی بد است.
از کدام قسمت پستی و بلندی های مسیر زندگیتان 

راضی تر بوده اید؟
وقتــی به عقب نگاه می کنم، راضی هســتم 
و همه مســیر برایم خوب بوده است. چراکه 
زحماتی که کشــیدم، بدون قدردانی نمانده 
و این خیلی مهم اســت. گاهــی کارهایمان 
آن نتیجه ای کــه می خواهیم را نــدارد. اما 
من وقتی گذشــته ام را مرور میکنم، می بینم 
همانطور که دلم می خواســته، شــده است. 
همه راهــی که رفتم، فکرها و چاره هایی که 
اندیشــیده ام، منجر به این اتفاق شده است و 

دلیل برای ناراضی بودن نمی بینم.
حضور هنرمندان موفق معاصر، در برهه های مختلف 
و  رفتاری  الگوی  در  اندازه  چه  تا  شما،  زندگی 

ساختن زندگی شما تاثیر داشته است؟
قطعا تاثیر زیادی داشته است. آن ها به منزل 
مــا می آمدند و با هم حرف می زدیم. قشــر 
تحصیل کرده، فهمیده و باشــعوری بودند و 
بالاخره این معاشــرت ها، در جایی تاثیر خود 

را می گذارد. 
هنر را تا چه اندازه نیاز جامعه می دانید؟

خیلی زیاد. آن ها که با هنر آشنا نیستند، عقب 
مانده اند. هنر زندگی را زیبا می کند و زندگی 
بدون هنر معنایی ندارد. به نظر من، هنر ابزار 

اولیه زندگی است.

چه شد که تصمیم به انتشار کتاب »آنچنان که بودیم« 
گرفتید؟

»آنچنان که بودیم« بخشــی از نوشته های 
من در روزنامه ها و مجات اســت. ناشر به 
مــن گفت دلم می خواهد نوشــته های تو در 
مطبوعات را چاپ کنــم و من گفتم همه را 
از همان روز اول جمع آوری کرده ام و تعدادی 
از آنهــا را برای جلــد اول انتخاب کردم. در 
روزهای قرنطینه نیز بخش دیگری از آنها را 
انتخاب کردم تا درکتاب دیگری که در دست 
تالیف دارم، منتشر کنم. البته قصد ندارم این 
بار نیز کتاب را با همان نام قبلی منتشر کنم، 
امــا به نوعی جلــد دوم و ادامه همان کتاب 

است که طی چند ماه آینده منتشر می شود.
از دغدغه این روزهایتان برایم بگوئید؟

هر ساله نمایشــگاه »صد اثر، صد هنرمند« 
در تابســتان ها برقرار می شد و امسال چون 
امکان حضور جمعیت در گالری نیســت، از 
صبح تا شــب تاش می کنم که به صورت 
آناین نمایشگاه را برای برگزاری آماده کنم.

و حرف آخر؟
هیچ اشــکالی ندارد که کسی ۷۶ ساله و یا 
حتی بیشــتر شود. اشکال آنجا است که در 
این ۷۶ ســال  از زندگی اش راضی نباشد، 
من راضی هســتم و این برایم کافی است. 
در نهایت ممنونم از شما که به حرف های 
من گوش کردید و دغدغــه هنرمندان را 

دارید.

خبر

کتاب اولم را واقعا 
نتیجه شانس و بخت خودم 
می دانم که با توجه به 
اینکه در بحبوحه جنگ 
ویتنام بودیم، کتاب خوبی 
را انتخاب کردم و ناشر 
بسیار عالی نصیب من شد 
و آن کتاب هنوز هم پس 
از 5۰سال چاپ می شود. 
بنابراین راه را برای من 
باز کرد و تشویق شدم که 
مسیرم را ادامه دهم

فروش میلیاردی
 در روزهای اوج کرونا

فروش فیلم های سینمایی روی پرده و اکران آناین طی 
مدت یک ماه در مجمــوع به عددی بالغ بر چهار میلیارد 

تومان رسید.
بــه گــزارش روزنامه» صبح امــروز« و به نقــل از هنر 
آناین، در حالی که سینماهای ایران، تقریبا از اول تیرماه 
بــا دو فیلم »شــنای پروانــه« و »خوب،بد،جلف، ارتش 
سری«بازگشایی شــدند، اما به دلیل شیوع ویروس کرونا 
بسیاری از سالن  ها در شهرستان ها با قرمز شدن وضعیت 
شهرها بار دیگر بسته شــد و از سویی مخاطبان به دلیل 
تشــدید وضعیت قرمز تمایلی به رفتن و تماشای آثار در 
ســالن های سینمایی ندارند، از همین رو شاید بتوان گفت 
تنهــا در هفته اول اکران فیلم ها فروش خوبی را پشــت 

سر گذاشتند.
در مجمــوع فروش کل 1۷ فیلــم در حال اکران تا امروز 
22 تیرمــاه، به عدد چهار میلیــارد و 108 میلیون تومان 
رســیده است که این رقم برای این تعداد فیلم رقم بسیار 
اندکی اســت، ضمن این که بسیاری از مدیران فرهنگی 
با این گمان که با اکران بهترین فیلم جشــنواره ســی و 
هشــتم فیلم فجر می توانند مخاطبان را راضی نگه دارند 

اقدام به بازگشایی ســالن ها کردند که عما این طرح با 
شکست مواجه شد.

»شنای پروانه« ســاخته محمد کارت و به تهیه کنندگی 
رسول صدرعاملی که در ســی و هشتمین جشنواره فیلم 
فجر در 12 بخش نامزد دریافت ســیمرغ بلورین شده بود 
با فروش یک میلیــارد و 9۷8 میلیون و 2۷۷ هزار تومان 
طی مدت 18 روز در صدر جدول فروش قرار گرفته است. 
جواد عزتی، طناز طباطبایی، امیر آقایی، پانته آ بهرام، علی 
شــادمان، نیره فراهانی، مهدی حســینی نیا، ایمان صفا، 
مه لقا باقری، نادر شهســواری و آبان عسکری در »شنای 
پروانــه« بازی می کنند. کارت، حســین دوماری و پدرام 
پورامیری فیلمنامه این فیلم را که مضمونی اجتماعی دارد 
نوشته اند ودر خاصه داستان »شنای پروانه« آمده است: 

»در جنوب شهر، شنای پروانه طوفان به پا می کند.
»خوب، بد، جلف: ارتش سری« ساخته پیمان قاسم خانی 
که از آخرین روز بهمن ماه به روی پرده رفت و با شــروع 
کرونا و تعطیلی ســالن ها اکران آن نیــز به تعلیق درآمد، 
از تیرمــاه بار دیگر به روی پــرده رفت و درنهایت موفق 
بــه فروش یک میلیــارد و 9۴9 میلیون و 15۷هزار تمان 

رسیده است. پژمان جمشیدی، سام درخشانی و امیرمهدی 
ژوله در »خوب، بد، جلف 2: ارتش سری« نقش های خود 
در فیلم اول تکرار کرده اند و حامد کمیلی، ریحانه پارســا، 
گوهــر خیراندیش، فرهاد آئیش، مارال فرجاد و شــکیب 
شجره از دیگر بازیگران این فیلم به تهیه کنندگی محسن 

چگینی هستند که به ایفای نقش پرداخته اند.
در حالــی که اکران ســینماها در مجموع بــه عدد چهار 
میلیارد تومان رســیده است، اما در اکران آناین تنها سه 

فیلم« کشــتارگاه« و »تیغ وترمه« و »بهت« طی مدت 
30 روز  به رقم فروش یک میلیارد و 350 میلیون تومان 
رســیدند.فروش سینمای ایران در شــرایط حال حاضر و 
شیوع ویروس کرونا پس از بازگشایی سالن های سینمایی 
و همچنین اکران آناین در مجموع به عدد بیش از چهار 
میلیارد تومان رســیده است و این نشــان از آن دارد که 
اگر مدیران چاره ای نیندیشــند صنعت ســینما به سمت 

ورشکستگی پیش خواهد رفت.
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نایب رئیس کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر مشهد گفت: پارک 5.5 هکتاری 
که ویژه بانوان در باغ وکیل آباد در حال ســاخت اســت، تا پایان پاییز امســال به 
بهره برداری خواهد رســید و مایه خرسندی است که این پارک برای استفاده همه 
افراد مناسب ســازی شده است.به گزارش صبح امروز اعضای کمیته نظارتی شماره 
یک شورای شهر مشهد، از بوستان ویژه بانوان که در باغ وکیل آباد در حال ساخت 
اســت، بازدید کردند.رمضانعلی فیضی در حاشــیه این بازدید بــا بیان اینکه خاء 
فضاهای ورزشــی، تفریحی و فرهنگی ویژه بانوان در این محدوده کاما ملموس 

بود و باید در این خصوص چاره اندیشــی می شــد، اظهارکرد: خوشبختانه براساس 
دغدغه مندی، عملیات اجرایی ساخت این پارک اختصاصی برای بانوان در دستورکار 
مدیریت شــهری قرار گرفت و عملیات اجرایی پروژه به شهرداری منطقه 9 واگذار 
شــد.وی در ادامه گفت: این پارک ویژه بانوان در مجموعه ای 5.5 هکتاری در حال 
ســاخت است و در آن امکانات و زیرســاخت های مناسبی با کاربردهای مختلف از 
حیث فضاهای مورد نیاز بانوان درنظر گرفته شــده اســت؛ ضمن اینکه شرایط به 

نحوی پیش بینی شده تا امکان بازدیدهای گروهی و غیره نیز فراهم باشد.

پارک بانوان باغ 
وکیل  آباد تا پاییز 
۹۹ به بهره برداری 
می رسد

کمربند سبز سبب ایجاد انقطاعی بین 
مرز محدوده شهر مشهد و سکونتگاه های 

غیرمجاز می شود
معاون شهردار مشهد گفت: کاشت درخت 
در نقــاط پیرامونی شــهر مخصوصاً مرز 
محدوده و کمربند ســبز، از دو جهت برای 

شهر اتفاقات خوبی را رقم می زند.
به گزارش صبح امروز محمدرضا حســین 
نــژاد در خصــوص کاشــت درخــت در 
دامنه های جنوبی به جهــت جلوگیری از 
ساخت وســازهای غیرمجاز در شهر، اظهار 
کرد: کاشــت درخت در وهله اول ســبب 

کاهش دما و تلطیف هوا می شــود که ازنظر زیست محیطی بسیار حائز اهمیت است همچنین 
بخش دیگر آن مربوط به قسمت شمالی شهر یعنی کشف رود می شود.

معاون شهرســازی و معماری شهرداری مشهد بیان کرد: به طورکلی کمربند سبز سبب ایجاد 
انقطاعی بین مرز محدوده شهر مشهد و سکونتگاه هایی که اگر احیاناً خارج از محدوده شکل 
بگیرد، می شــود. همین فاصله سبب می شود که سکونتگاه های خارج از محدوده شهر مشهد 
از خدمات )آب، برق و گاز و...( دور بمانند. درواقع فضای سبز می تواند به دیوار و حائلی بین 

ایجاد سکونتگاه و محدوده شهر مشهد تبدیل شود.
حســین نژاد خاطرنشــان کرد: ایجاد کمربند سبز برای شهر مشــهد، اتفاق خوبی است زیرا 
مزایای ایجاد کمربند سبز بســیار زیاد بوده و معمولًا کان شهرها به ایجاد چنین فضایی در 

شهر روی می آورند.

نایب رئیس شورای شهر مشهد در بازدید از عملیات اجرایی کارخانه نوآوری:

بهره برداری از کارخانه نوآوری در مهرماه
نایب رئیس شــورای شهر مشــهد گفت: 
ساخت کارخانه نوآوری تاکنون ۴5 میلیارد 
تومان هزینه داشته و در ادامه راه نیز برای 
تکمیل آن حــدود 20 میلیارد تومان دیگر 
بودجه تخصیص پیداکرده که امیدواریم بر 
اســاس برنامه زمان بندی، تا مهرماه سال 

جاری شاهد بهره برداری از پروژه باشیم.
به گــزارش صبح امروز حمیدرضا موحدی 
بازدید اعضــای کمیته  زاده، در حاشــیه 

نظارتی منطقه شورای شــهر از عملیات اجرایی کارخانه نوآوری مشــهد بابیان اینکه برای 
ساخت این پروژه تاکنون ۴5 میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است، اظهار کرد: در ادامه راه و 
برای تکمیل آن نیز حدود 20 میلیارد تومان دیگر بودجه تخصیص پیداکرده که امیدواریم بر 

اساس برنامه زمان بندی، تا مهرماه سال جاری شاهد بهره برداری از پروژه باشیم.
موحدی زاده در ادامه گفت: فلسفه اجرا و ساخت کارخانه نوآوری مشهد، ساماندهی استارت ها 
بومی و شــرکت های الکترونیکی است که در راستای شــهر هوشمند فعالیت و نقش آفرینی 

می کنند.
نایب رئیس شــورای شهر مشــهد با اشــاره به پیش بینی و طراحی 15 غرفه بزرگ در این 
کارخانــه، افزود: در دل هر غرفه چندین گروه و شــرکت  مختلف و جوانان خاق می توانند 

فعالیت داشته باشند و از امکانات و فضای ایجادشده بهره ببرند.
موحدی زاده در ادامه بابیان اینکه لایحه ســاختار ســازمانی این مجموعه در شــورای شهر 
مطرح است و در کمیسیون های مختلف ازجمله برنامه وبودجه و شهرسازی موردبررسی قرار 
خواهد گرفت، تصریح کرد: در این جلســات، در خصوص دستورالعمل ساختار هیئت امناء و 
سلســله مراتبی که باید وجود داشته باشد، نحوه واگذاری غرفه ها و آیین نامه های نظم دهی 

نیز موردبحث می  شود.
وی کارخانه نوآوری مشهد را حرکتی بدیع، نوآورانه و خاقانه دانست که می تواند پیشروترین 
کارخانه نوآوری در کشور باشد چراکه از ابتدای پروژه تمام نکات فنی و مهندسی و به کارگیری 

زیرساخت های مناسب در آن لحاظ شده و موردتوجه قرارگرفته است.
عضو کمیته نظارتی شماره یک شورای شهر مشهد در پایان ضمن تشکر از تمامی افرادی که 
در پایه ریزی و شــکل دهی ساخت کارخانه نوآوری نقش داشتند، گفت: پروژه در حال حاضر 
تحویل سازمان عمران شهرداری شده و امیدواریم بر اساس برنامه زمانی از پیش تعریف شده 

به بهره برداری برسد.

احداث 4۰ میلیارد تومان کانال جمع آوری 
آب های سطحی

معــاون فنــی و اجرایی ســازمان عمران 
شهرداری مشهد در پاسخ به درخواست های 
مردمی 13۷، از احــداث کانال جمع آوری 
آب های سطحی بااعتبار ۴0 میلیارد تومان 
جهت رفع آب گرفتگی معابر در ســال 99 

خبر داد.
 بــه گزارش صبح امــروز هادی معتمدی 
در ادامــه نهضــت پاســخگویی مدیران 
حوزه عمــران، حمل ونقــل و ترافیک به 

درخواست ها، انتقادات، پیشنهادها و مسائل شهری شهروندان، در مدت 13۷ حضور یافت.
وی در پاســخ به دغدغه های تعدادی از شهروندان در خصوص آسفالت معابر، گفت: کارخانه 
آسفالت شهید مجیدی شــهرداری مشهد با دو دستگاه 1۶0 تُن خود، توان تولید روزانه 3 تا 
3 هزار و 500 تن آســفالت را در سه نوبت کاری دارد که بر همین اساس و تولید آسفالت در 

250 روز کاری در سال، برنامه ریزی آسفالت معابر انجام می شود.
وی با اشــاره به قرارگیری درخواست های مردمی 13۷ در اولویت آسفالت معابر سطح شهر، 
افزود: آسفالت معابر، روزانه توسط 5 یا ۶ اکیپ انجام می شود که از ابتدای سال نیز، علیرغم 
محدودیت های کرونایی، در ۷0 روز کاری، تولید روزانه به صورت متوسط دو هزار و 500 تن 

آسفالت تولید و در معابر موردنیاز پخش شده است.
معتمدی در ادامه به پروژه های شاخص پرداخت و اذعان داشت: تقاطع ابوطالب برای اتصال 
ابوطالب شــمالی به جنوبی بااعتبار 35 میلیارد تومان در حال انجام بوده و تا بهمن ماه ســال 

جاری به بهره برداری خواهد رسید.
وی با اشــاره به احداث زیرگذر شهید برونسی، اضافه کرد: تعریض پل پرتوی هم، در مسیر 
رفت ســال گذشته و در مسیر برگشت نیز یک ماه گذشته به بهره برداری رسید که اعتبار 15 

میلیارد تومان و زمان بندی 5 ماهه داشته و رضایتمندی بالایی به دنبال داشت.
معاون فنی و اجرایی سازمان عمران شهرداری مشهد گفت: تعریض بولوار رضویه هم بااعتبار 
۴0 میلیارد تومان در حال احداث بوده و تا پایان مردادماه ســال جاری، یعنی در 3۶5 روز به 
بهره برداری می رسد که با دو باند رفت و برگشت ده و نیم متری، دیگر شاهد ترافیک سنگین 

و تصادفات نخواهیم بود.
معتمــدی افزود: یکی از پرتکرارترین درخواســت های شــهروندان در روز جاری، موضوع 
آبگرفتگی معابر بود که ما نیز سال گذشته برای رفع این مشکل، پروژه های مختلف احداث 
کانال جمع آوری آب های سطحی از جمله در میدان شریعتی، خیابان رضوی، میدان آزادی، 
خیابان دانشــگاه، بولوار معلم و ... با مجموع اعتبار ۴0 میلیارد تومان در دستور کار قرار داده 
ایم تا با بهره برداری از آنها، آبگرفتگی معابر سطح شهر به صورت محسوسی کاهش یابد. 

در گزارش صبح امروز پیشنهاد مشاور طرح تفصیلی جنوب غرب مشهد برای حدف حضار دانشگاه فردوسی مشهد بررسی شد:

برداشتن حصارها؛ شاید ۱۰ سال دیگر
برداشــتن حصارهــای 
فردوســی  دانشــگاه 
طــرح  در  مشــهد 
غرب  جنوب  تفصیلی 
شده،  پیشــنهاد  مشهد 
چنــد هفتــه پیــش در 
اسامی  شــورای  جلسه 
موضوع  این  مشهد  شهر 
مــورد بحث و بررســی 
قرار گرفــت و موافقان و 
مخالفــان نظرات خود را 
بیــان کردند، اما این پیشــنهاد در بیرون از 
صحن علنی بــا واکنش های متفاوتی روبرو 
از دانشــگاهیان مخالفت کردند  شد. برخی 
وبرخی نیز اجرای آن را مســتلزم گذشــت 
زمان و برخی الزامات دانستند. واکنش رئیس 
دانشــگاه ، گفت و گو با یک استاد دانشگاه، 
وا معاون دانشــگاه فردوسی مشهد را در این 

گزارش می خوانید.
واکنش رئیس دانشگاه  به طرح حذف 

دیوارهای فیزیکی 

رئیس دانشــگاه فردوســی مشــهد گفت: 
دانشــگاه هیچ تصمیمــی درخصوص حذف 
دیوارهای فیزیکی ندارد و این مسئله نیازمند 

رایزنی و گفتمان است.
به گــزارش صبح امروز، دبیران و نمایندگان 
تشکل های دانشجویی روز گذشته با حضور 
در محل ســالن شورای ســازمان مرکزی با 

دکتر محمد کافی دیدار و گفتگو کردند.
در این نشست عاوه بر رئیس دانشگاه، دکتر 
حمیدرضا طاهری معاون فرهنگی، اجتماعی 
و دانشــجویی ، دکتر عادل سپهر مدیر دفتر 
ریاســت و روابط عمومی، حجت الاســام 
محمــد طابیگی معــاون نهــاد نمایندگی 
مقام معظــم رهبــری در دانشــگاه، دکتر 
مهدی کرمانی مدیر فرهنگی و فعالیت های 
داوطلبانه، دکتر غامرضا رئیســیان، رئیس 
دانشــکده الهیات و معارف اسامی و دکتر 
روح الله اســامی رئیس گــروه مطالعات و 
دانشــگاه  اجتماعی  و  فرهنگی  برنامه ریزی 

فردوسی مشهد حضور داشتند.
رئیس دانشگاه در پاسخ به سوالی در خصوص 
برداشــتن دیوارهای فیزیکی دانشگاه گفت: 
پیشنهاد کمیسیون معماری و شهرسازی در 
نشست شورای اسامی شهر برای برداشتن 
دیوارهای دانشــگاه در حد پیشنهاد است و 
فردا نشست مشــترک دانشگاه با نمایندگان 
شورای شــهر و رئیس کمیسیون معماری و 
شهرسازی برگزار خواهد شد. در حال حاضر 
دانشــگاه هیچ تصمیمــی درخصوص حذف 
دیوارهای فیزیکی وجود ندارد و این مســئله 
نیازمنــد رایزنی و گفتمان اســت. اگرچه بر 
پایه شــاخص های شهرســازی نوین ارتباط 
پررنگ تر دانشــگاه با جامعه از طریق حذف 

دیوارهای فیزیکی صورت می پذیرد.
دکتر کافی در ادامه در مورد ساخت و نصب 
مجسمه فردوســی گفت: بحث و تبادل نظر 
در خصوص مسائل فنی، فرهنگی و اجتماعی 
بــا متخصصان صورت گرفته اســت و مقرر 
شــد که نمایندگان دانشجویان نیز جلساتی 
را با طراحان و ســازندگان این پروژه داشته 
باشــند تا بیشتر به ابعاد و تاثیرات فرهنگی و 
اجتماعی این پروژه واقف شوند. همه مسائل 
باید با هم دیده شــوند، ما اینجا قطب علمی 
شاهنامه را داریم. از سال گذشته، با همکاری 
اســتانداری، کارهای اولیه راه اندازی مرکز 
خراسان شناســی در دانشگاه انجام گرفته و 
اساس نامه آن تنظیم شــده و برنامه داریم 
سال آینده کنگره بزرگداشت مفاخر خراسان 
را برگزار کنیم که یکی از بزرگ ترین مفاخر، 

فردوسی است.
امنیت دانشگاه فردوسی تحت تاثیر 

برداشتن حصار قرار می گیرد

به ســراغ یکی از افرادی می رویم که یک 
دوره در شورای اسامی شهر مشهد عضویت 
داشته و اکنون استاد دانشگاه فردوسی مشهد 
است، او در این باره گفت: وجود پارک ملت 
در کنار دانشــگاه فردوسی شرایط خاصی را 
برای حفظ امنیت دانشــگاه ایجاد می کند. 
اگر حصارها برداشــته شــود امنیت دانشگاه 
تحت تاثیر قرار می گیــرد. اکنون در حالی 
که دور دانشــگاه حصار کشیده شده و رفت 

و آمدها کنترل می شود باز هم شاهد دزدی 
در دانشگاه هستیم حال اگر حصارها برداشته 

شوند امنیت چگونه تامین می شود.
محمــد رحیم رهنما در گفــت و گو با صبح 
امروز با بیان این مطلب افزود: تجربه نشــان 
داده امنیت همه افراد در پارک های شهری 
به خوبی تامین نمی شــود. شــهرداری که 
امنیت پارک هــا را نمی توانــد فراهم کند 
چگونه می تواند امنیت دانشگاه را حفظ کند. 
دانشجوهای ســاکن در خوابگاه ها شبانه در 
بلوارهای دانشگاه تردد می کنند و با برداشتن 
دیوارها حفظ امنیت این دانشجویان به راحتی 

میسر نمی شود.
رهنما با اشــاره بــه شــرتایط اقتصادی و 
اجتماعی حاکم بر ایران گفت: سطح فرهنگی 
و معیشــتی ما با کشــورهایی کــه اطراف 
دانشگاه ها حصار ندارند قابل مقایسه نیست. 
فقر گسترده حاکم بر کشور ناامنی را تشدید 
می کند و اصا نمی توان شــرایط کشور را 
با بقیه کشــورها در بازگشایی حصار دانشگاه 

مقایسه کرد.
باز کردن درها دانشگاه به جای برداشتن 

دیوارها
وی افزود: من پیشــنهاد مــی کنم به جای 
باز  را  برداشــتن دیوارها، درهای دانشــگاه 
بگذارند. تا مردم بتوانند دانشــگاه را با موانع 
کمتری ببینند. بعضی دانشــگاه های بزرگ 
خارج از کشور دیوار ندارند اما آن تعدادی که 

دارند درهای شان به روی عموم باز است. 
رهنما با تاکید بر لزوم حفظ فضای اموزشــی 
دانشگاه ادامه داد: نمی دانم دوستان شورای 
شــهر چه هدفی را دنبال می کنند اما مهم 
این اســت که محیط دانشگاه محیطی امن 
و آرام با حاکمیت روح آموزشــی و پژوهشی 
باشد. فضای دانشــگاه با باغ متفاوت است. 
برای مثال می تــوان کاربری باغ ملک آباد 
که ماهیت آموزشــی و تحقیقاتی ندارد را با 
رضایت مســئولان تغییر داد و با برداشــتن 
دیوارهــا آن را در اختیار عمــوم قرار داد اما 

ماهیت دانشگاه با باغ متفاوت است.
وی افــزود: کاربــری دانشــگاه فردوســی 
آموزشی است. تصمیم گیری درباره برداشتن 
حصارهای دانشــگاه در اختیار طرح تفصیلی 
نیست بلکه وزارت علوم تصمیم گیرنده است. 
طرح تفضیلی باید تغییر کاربری ایجاد کند و 
سپس باید توافقی برای تغییر کاربری صورت 
بگیرد. بعد از این مراحل می توان کاربری را 
تغییر داد. اگر بــدون تغییر کاربری بخواهیم 

دیوارها را برداریم خاف است. 
رهنما ادامه داد: برداشتن دیوارهای دانشگاه 
هزینه زیاد امــا نتیجه بســیار کمی خواهد 
داشت. به نظر میرسد نوعی ناپختگی و عجله 
در کار است و شورای شهر در اواخر این دوره 
در پی آن است تا به هر طریقی کاری انجام 

دهد اما از عواقب آن غفلت کرده است. 
وی در خصوص ساخت مجسمه چهل متری 
از فردوسی در دانشــگاه گفت: برخی المان 
های شــهری مثل المان میدان فلســطین 
کاما غیر متناســب با فضا هســتند. باید در 
ساخت مجســمه ها فضا و تعلق خاطری که 
آن المــان ایجاد می کنــد را در نظر گرفت. 
فردوسی مظهر دانش و فرهنگ و برند مشهد 
اســت. ساخت و نصب این مجسمه در داخل 
دانشــگاه فردوسی واقعا ارزشــمند است اما 
باید با فضا تناسب داشته و نشان دهنده این 

فرهنگ و هنر باشد.
دانشگاه برنامه ای برای حذف حصارهای 
فیزیکی ندارد و این یک پروسه 10 ساله 

است 

هم چنین روز گذشته نشست مدیران دانشگاه 
کمیســیون شهرسازی  رئیس  و  فردوســی 
شورای شهر مشــهد که در سازمان مرکزی 
دانشگاه برگزار شــد این افراد با یکدیگر به 

گفت و گو و تبادل نظر پرداختند.
معاون اداری و مالی دانشگاه فردوسی مشهد 
گفت: در حال حاضر دانشگاه برنامه ای برای 
حذف حصارهای فیزیکــی ندارد و این یک 
پروســه 10 ساله اســت که باید راهبردهای 
اجتماعی آن پیاده سازی شــود. دانشگاه هر 
تصمیمی بخواهد داشــته باشد، کاما در آن 

استقال دارد.
حســین انصاری در خصوص طرح پیشنهاد 
حذف حصارهای فیزیکی دانشگاه اظهار کرد: 
نظام ساختار شهرسازی در ایران به صورتی 
نیست که مشاوران با ذی نفعان وارد مذاکره 
شوند و براســاس آن گفتمان، تصمیم گیری 

کنند.
وی بــا بیــان اینکــه در خصــوص حذف 
حصارهای فیزیکی در فضای مجازی به این 
موضوع اشــاره شــده که دانشگاه چه نقشی 

در این تصمیم داشته، افزود: با توجه به اینکه 
شهرداری و شورا با مشــاوران به جمع بندی 
در ایــن خصوص رســیده اند، اگر بخواهیم از 
نگاه دانشــگاه فردوسی مشهد به این تصمیم 
نگاه کنیم، قطعا دانشــگاه فردوســی با توجه 
به حوزه هــای تخصصی کــه در آن فعالیت 
دارد، ابتــدا در مورد هرکدام از فرایندهایی که 
خارج از حوزه مدیریت دانشــگاه در مورد آن 
تصمیم سازی می شــود بحث و بررسی کرده 
و براســاس نظام مدیریتی منافع دانشگاه که 

هیات امنایی است، تصمیم گیری می کند.
معاون اداری و مالی دانشگاه فردوسی مشهد 
اظهار کرد: دانشــگاه های دیگر کشورها نیز 
همین تغییر را در طول ســال ها داشته اند و از 
دانشگاه نسل اول به چهارم رسیده اند. طی گذر 
زمان تغییرات در فضای کالبدی دانشــگاه ها 
ایجاد شده است. بیشــتر دانشگاه های بزرگ 
امروز ایران از ســمت دانشــگاه های تعریف 
شــده براساس اســناد بالادســتی به عنوان 
معرفی  کارآفرین  و  جامعه محور  دانشگاه های 
شدهاند و شرکت های دانش بنیان، مراکز رشد 
و ساختارهایی برای کارآفرینی در دانشگاه ها 

ایجاد شده است.
انصاری با اشــاره به اینکه دانشگاه هم سعی 
کرده خود را با تغییرات متناســب و بر اساس 
راهبردهای وزارت علوم تغییراتی در ســاختار 
و کالبــد خودش ایجاد کنــد، عنوان کرد: هر 
پیشــنهادی در حوزه هــای اجرایی مربوط به 
دانشگاه بر اســاس راهبرد مشخصی مدنظر 
قرار می گیرد که در سند راهبردی دوم، از سال 
1۴00 تا 1۴10 تدوین می شود. تصمیم گیری 
در مورد آنچه در این ســند تدوین می شود بر 

اساس نظام مدیریت دانشگاه است.
وی تصریــح کرد: به نظر می رســد آنچه در 
مورد حذف حصارهای فیزیکی دانشــگاه در 
فضای مجــازی مطرح می شــود، برآمده از 
اطاعات ناقص اســت. رویکرد تفاهم نامه ای 
که دانشگاه با شــهرداری مشهد منعقد کرده 
این است که بتوان دســتاوردهای دانشگاه را 
بــه جامعه ارائه کرد. در ایــن تفاهم نامه گذر 
دانشگاه و جامعه مطرح شده و مشاور بر اساس 
سیاست های دانشــگاه مطالعاتی را آغاز کرد 
که در آن مطالعات موضوع حذف حصارهای 
دانشــگاه مطرح نشــد. در این طرح آمده که 
دانشگاه باید بتواند دستاوردهایش را ارائه کند 
و عموم مردم از آن بازدید داشــته باشند و در 
بازه زمانی مشخصی این گذر دانشگاه و جامعه 
در 2 حصــار قرار گیرد. با این کار این تفکیک 
ایجاد می شود و قرار است توسط مشاور چنین 

موضوعی طراحی و پیاده سازی شود.
معاون اداری و مالی دانشگاه فردوسی مشهد 
خاطرنشــان کرد: بــرای اینکه سیاســتی را 
شتاب زده انتخاب نکنیم و تبعاتی برای جامعه 
نداشته باشد، در این طرح آمده اراضی دانشگاه 
طبق تفاهم در اختیار خود دانشگاه خواهد بود.

انصــاری در خصوص امــکان ایجاد ترافیک 
پس از حــذف حصارهای فیزیکی دانشــگاه 
اظهار کرد: دانشــگاه فردوســی مشــهد در 
رتبه بندی دانشــگاه های سبز کشور بالاترین 
امتیاز را داشــته است. یکی از اهداف دانشگاه 
سبز کاهش رفت وآمد و ترددهاست. البته باید 
توجه داشــت اگر در حصارهای دانشگاه و در 
بعضی نقاط تغییراتی ایجاد شــود، به هیچ وجه 
ایــن موضوع به معنای افزایش تردد در داخل 
دانشگاه نیست. شاید برای حمل ونقل عمومی، 
بر اســاس سیاســت هایی که در دانشگاه در 
مــورد آن بــه جمع بندی خواهیم رســید، از 
زیرساخت های الیت استفاده کنیم. هر تغییر و 
تصمیمی که بخواهد اتخاذ شود، مورد ارزیابی 
و بررسی قرار می  گیرد و اگر دانشگاه اجرای آن 
را صاح نداند و شرایط مراودات کاری فراهم 
نباشــد، عملی نخواهد شــد.وی عنوان کرد: 
دانشگاه فردوسی در دوره جدید مستقل عمل 
می کند. پیش ازاین دانشگاه هزینه 110 هکتار 
از اراضی مشــترک خود با آستان قدس را که 
مالکیت آن ازلحاظ قانونی در اختیار دانشــگاه 
نبود را برای آزادی در اتخاذ تصمیمات مستقل 
پرداخت کرده اســت. هزینه ایــن کار بالغ بر 
1100 میلیــارد تومان بوده و در بودجه دولتی 
هم این موضوع دیده شــده است. در بهمن ماه 
ســال 9۷، ۷0۴ میلیارد تومان از این مبلغ به 

آستان قدس پرداخت شد و مابقی آن را دولت 
پذیرفته است. 

انصــاری تأکید کــرد: دانشــگاه در رابطه با 
شــهرداری مشــهد اقدامات ویژه ای را انجام 
داده اســت. بر اساس تفاهم نامه بین دانشگاه 
و شهرداری مشهد در 2 سند در سال های 9۷ 
و 98، به ترتیــب 9۴3 و 12۶ میلیارد تومان 
بابت عوارض و پروانه های مربوط به دانشگاه 
پرداخت شــد. همچنین دولت برای دانشگاه 
فردوســی بیش از 2000 میلیارد تومان دولت 
اوراق تســویه پرداخت کــرد. به همین دلیل 
امروز دانشگاه هر تصمیمی که بخواهد داشته 

باشد، در آن کاماً استقال دارد.
 معاون اداری و مالی دانشگاه فردوسی مشهد 
تصریح کرد: طی 2 ســال گذشــته سرمایه 
دانشگاه فردوسی 2 برابر شده که معادل بودجه 
20 سال دانشگاه فردوسی است. دانشجویان 
باید توجه کنند که در دوره جدید این اتفاقات 
افتاده است. این اتفاقات مثبت بوده و نتایج آن 
در طول سند دوم دانشگاه و در طرح تفصیلی 
آن باهم گره خواهند خورد تا آینده روشــن و 

درخشانی را برای دانشگاه مشاهده کنیم.
پیش فرض دانشگاهیان نسبت به حذف 
حصار فیزیکی دانشگاه فردوسی مثبت است

هم چنیــن رئیس کمیســیون شهرســازی و 
معماری شــورای اســامی شــهر مشهد در 
نشســت مدیران دانشــگاه فردوســی گفت: 
پیش فرض دانشگاهیان در خصوص پیشنهاد 
حذف حصار فیزیکی دانشگاه فردوسی مثبت 
است. باید توجه داشــت پیدا کردن آن نقطه 
تفاهمی کــه هم به نفع شــهر و هم به نفع 
دانشگاه باشد، در همین مذاکرات و  راه حل ها 

نهفته است.
در خصــوص طرح  محمدهــادی مهدی نیا 
پیشــنهاد حذف حصارهای فیزیکی دانشگاه 
اظهار کرد: درگذشته، با توجه به شکل گیری 
نظام شهری دنیا ازجمله ایران، شهرها معمولًا 
به شــکل مناطق)زون ها( متفاوت و مجزا از 
هم شکل می گرفت و شهرسازی اواخر قرن 19 
و 20، معتقد بود بایستی کاربری های مختلف 
از هم جدا شــود و حوزه فعالیت از سکونت و 
حوزه ســکونت از گردشگری و هر 3 از حوزه 
حمل ونقل جدا شود. درگذشــته رویکردها و 
فعالیت های شــهری به 3 فعالیت ســکونت، 
کار و فعالیت و گردشــگری تقسیم می شد.  به 
همین منظور اماکنی برای فعالیت، استراحت 
و ســکونت در نظر گرفته می شد و دراین بین 

فضای حمل ونقل نیز قرار می گرفت.
 مهدی نیا اظهار کرد: اگر به روند شکل گیری 
دانشــگاه های بزرگ دنیا نگاهــی بیندازیم، 
آن ها شــروع به حذف دیوارهای دانشــگاه 
کرده اند و با طراحی های خاصی معنا بخشی 
و هویت بخشی خاصی را به دانشگاه داده اند 
که نوع مبلمــان، کف پوش خیابان ها و دیگر 
موارد باعث ایجاد این تفاوت شــده اســت 
و به نوعی هــم پیوندی با دیگــر مناطق را 
برقرار کرده است. هویت بخشی تنها منفعت 
این طرح نیست بلکه منافع زیاد دیگری نیز 
مانند افزایش فضاهای اجتماعی شهر و خلق 
فضای پیاده مداری، انســان گرا بودن شــهر، 
برون پذیری مردم و... دارد. شــهر مشهد به 
لحاظ آب وهوایی و وضعیت اقلیمی شــرایط 
خاصــی دارد و نــوع انتظار مــردم از جنس 
فضای ســبز در آن متفاوت است. باید توجه 
داشــت خواســته مردم و همچنین افزایش 
آلودگی هوا یکی از مواردی است که مدیریت 
شــهری شــاخص های فضای ســبزش را 
افزایش می دهد.وی خاطرنشان کرد: فضای 
سبز به صورت کلی 2 کارکرد دارد که کارکرد 
اول اکولوژیــک و برای کاهــش آلودگی و 
تولید اکسیژن موردنیاز است و کارکرد دیگر 
آن اجتماعی اســت. باغ های خصوصی مانند 
عرصه های اوقاف و آســتان قــدس صرفاً 

کارکرد اکولوژیــک دارد اما پارک ها کارکرد 
اجتماعی نیز دارد. در ساخت دانشگاه فردوسی 
نیز دوراندیشــی بسیاری شده که حدود 300 
هکتار عرصه دارد و با یک کاربری شاخص در 
شهر، خصوصاً در منطقه 9، قرارگرفته است. 
در حوزه تئوریک ما به این نتیجه رســیده ایم 
که ظرفیت اراضی دانشــگاه فردوسی تمام 
شاخص ها و خدماتی که در ابتدا به آن اشاره 
شد را دارد و به نوعی یک هم پیوندی با شهر 

را ایجاد می کند.
رئیــس کمیســیون شهرســازی و معماری 
شورای اسامی شهر مشهد با اشاره به اینکه 
طرح های تفصیلی به عنوان طرح های بلندمدت 
و دارای افق 10 چند کار را باهم انجام می دهد 
عنوان کرد: چنین طرح هایی از نقطه ای به بعد 
روی چشم انداز ســازی حوزه ای کار می کند 
و ممکن اســت برای حــوزه اختصاصی خود 
چشــم انداز دهد. به عنوان نمونه جنوب غرب 
شــهر دروازه ای به ارتفاعات جنوب و اراضی 
ارتفاعی و گردشگری جنوبی شهر است و تمام 
رود دره هایی که به محدوده منطقه 9 می آید و 
از داخل دانشگاه هم عبور می کند، پتانسیل و 
چشم اندازی است که طرح با توجه به ادبیات 
نظری از آن متصور می شود و دانشگاه می تواند 
در آینده این شــهر نقش هــم پیوندی با این 
شــرایط در اراضی، جایــگاه علمی، نقش در 
طبقه خــاق و تأثیر بر کاربری های اطرافش 

داشته باشد.
رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای 
اسامی شهر مشهد بیان کرد: متأسفانه ساختار 
شــکل گیری طرح های تفصیلــی و جامع در 
کشور ما ســاختاری قدیمی است و از معدود 
قوانینی است که از قبل از انقاب باقی مانده و 
شاکله و استخوان بندی اصلی نظام شهرسازی 
ماســت. این قوانین متعلق به 50 سال پیش 
است و خیلی مطرح نبوده و محمل قانونی نیز 
ندارد. در این طرح ها بستری برای اعمال نظر و 
قدرت جایی ندارد. یک اشکال اساسی در نظام 
شهرسازی ما وجود دارد که متأسفانه در فرایند 
شــکل گیری ســراغ ذی نفعان و ذی نفوذان 
نمــی رود و وارد مذاکره با تمــام تأثیرگذاران 
نمی شود. شاید مشاور عاقه مند باشد اما این 

ظرفیت وجود ندارد.
مهدی نیــا گفت: امیدوارم مجلــس در آینده 
قوانین را به شــکلی تغییر دهد که این تغییر 
باعث شــود در فراینــد طرح هــا، خصوصاً 
طرح های تفصیلــی، نقطه نظرات بخش های 
تأثیرگذار، چه دســتگاه ها و چه عامه مردم در 
سازمان های مردم نهاد و... بیشترین تأثیرگذاری 
را داشته باشد تا شهرسازی مشارکتی را محقق 
کنیم. امیدواریم ایــن ارتباطات به نزدیک تر 
شدن به این افق کمک کند. رئیس کمیسیون 
شهرسازی و معماری شــورای اسامی شهر 
مشهد با اشــاره به اینکه دانشگاه در این ۷0 
ســال مســائل بودجه ای هم داشــته، گفت: 
رسالت اصلی دانشگاه آموزش و پژوهش است 
و  بسیاری از زمین های آن بایر است. شاید تا 
سال های آینده هم این توانمندی برای دانشگاه 
وجود نداشته باشد تا به این زمین ها رسیدگی 
کند. به نظر من دانشــگاه فردوســی یکی از 
بهترین پتانســیل ها برای راه اندازی پیســت 
دوچرخه سواری است. ممکن است دانشگاه در 
2 روز آخر هفته تعطیل باشــد و شهروندان و 
دانشگاهیان می توانند از آن استفاده کنند. تمام 
این مباحث در حد ایده اســت و باید روی آن 
مطالعه و پژوهش  صورت گیرد. همه این موارد 
کمک می کند تا جرقه طرح تفصیلی که از نوع 
طرح چشم انداز محور است در مجموعه ای که 
علم مدار است زده شود و دانشگاه سراغ آن رود 
تا بررسی ها به جایی برسد که دانشگاه برنامه 

مدونی داشته باشد.
مهدی نیــا اظهار کــرد: در جلســه کارگروه 
زمانی که این ایده مطرح شــد، استناد شد که 
آقای وزیر هم با این موضوع موافق اســت و 
پیش فرض دانشــگاهیان مثبت است. بسیار 
خوشحالم که حساسیت ها در حوزه دانشجویی 
وجود دارد اما دانشــجو مؤذن جامعه اســت. 
گروه های دانشجویی باید صدای مردم باشند. 
ما ساختار نظام شهرسازی مشارکتی نداریم و 
اگر از این ساختار متمرکز انتقاد نکنیم، آرمان 

انقاب به آستانه تحقق نمی پیوندد.
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شایعه دخالت مالک 

باشگاه شهرخودرو در 
امور فنی تیم مشهدی

در شــرایطی که هنوز دلیل اســتعفای مجتبی سرآســیایی از هدایت تیم فوتبال شهرخودرو 
مشــخص نشده، شایعه دخالت مالک این باشــگاه در امور فنی این تیم در بازی شب گذشته 
هم مطرح شده اســت.دیدار تیم های شهرخودرو و سایپا در شرایطی با تساوی به پایان رسید 
که ظاهرا اتفاقات عجیبی در جریان این دیدار رخ داده است.گفته می شود فرهاد حمیداوی به 
عنوان مالک باشــگاه شهر خودرو مدتی است در امروز فنی این تیم دخالت می کند و حتی در 
بازی روز گذشــته پیشنهادتی را هم از طرفی دستیاران سرمربی به کوزینِ ایتالیایی ارائه کرده 
است.به نظر می رسد استعفای ناگهانی مجتبی سرآسیایی از سرمربیگری شهرخودرو بی ارتباط 

به این موضوع نیست. سرآســیایی دو روز پیش در پستی اینستاگرامی نوشت: دلیلی ندارد به 
خاطر اســتعفای من به مالک باشگاه انتقاد شــود ولی به دلیل اختافات درونی در باشگاه از 

سمت خود استعفا کرده ام!
خبرگزاری فارس، برای صحت و ســقم این موضوع با مالک باشگاه شهرخودرو تماس گرفت 
اما وی پاسخی به تلفن همراهش نداد. شاید بهتر باشد حمیداوی در این زمینه پاسخگو باشد 
که آیا وی در امور فنی تیمش که شاهدان عینی در بازی شب گذشته برخی مسائل را از روی 

سکوها دیده اند، دخالت می کند یا خیر؟

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس در رادار دو باشگاه پرتغالی
به گفته مدیر برنامه مهدی طارمی، علی علیپور مهاجم فعلی پرسپولیس مدنظر دو باشگاه پرتغالی قرار دارد 

و ممکن است فصل آینده به یکی از دو تیم ریوآوه یا ویتوریا گیمارش برود.
به گزارش مهر، درخشش مهدی طارمی در اولین فصل حضورش در لیگ پرتغال با تیم ریوآوه باعث شده 
است که از مدت ها پیش بحث انتقال وی به تیم های بزرگتری از جمله پورتو، بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون 
مطرح شود. گفته می شود ریوآوه برای فروش طارمی مبلغ 10 میلیون یورو درخواست کرده و احتمالا با 
مبلغی در همین حدود، یکی از انتقالات پر سر و صدای پرتغال در فصل بعد خواهد بود.این در حالی است 
که تیم های پرتغالی بعد از درخشش طارمی، لیگ ایران و بازیکنان ایرانی را با دقت بیشتری زیر نظر گرفته 
اند.علیرضا نیکومنش مدیر برنامه مهدی طارمی خبر از عاقه باشگاه ریوآوه و ویتوریا گیمارش به جذب 
علی علیپور مهاجم فعلی پرسپولیس داد.نیکومنش گفت: شما به زودی درباره علیپور خواهید شنید. طارمی 

یک مبنا و مرجع است و خیلی از بازیکنان ایرانی می خواهند در پرتغال بازی کنند.

گریه ی ستاره استقلال در گفتگوی زنده اینستاگرامی
هافبک محبوب و برزیلی استقالی ها در مصاحبه با فوتبال لایو گفت اگر الآن و در سن ۴0 سالگی گل 
قهرمانی را بزند، حتما سکته خواهد کرد.به گزارش »ورزش سه«، فابیو جانواریو هافبک سابق استقال 
که گل قهرمانی این تیم در ســال 88 مقابل پیام مشهد را به ثمر رساند، درخصوص اتفاقات آن بازی و 
دوران پس از مصدومیتش حرفهای جالب ولی در عین حال ناراحت کننده ای زد. زننده ی گل قهرمانی 
اســتقال راجع به گلی که مقابل پیام مشهد به ثمر رساند و بازخوردهای آن گل گفت: یکی از بهترین 
لحظات زندگیم بود. در آخرین بازی فصل تحت فشار زیادی بودیم، هفته ی ما قبل پایانی مقابل سایپا 
متوقف شده بودیم و شانس کمی برای قهرمانی داشتیم. باید مقابل پیام که برای بقا می جنگید، در مشهد 
مبارزه می کردیم. جو استادیوم خیلی عجیب بود. بازی هیجان بالایی داشت و تمام بازیکنان از آدرنالین 
سرشار بودند. آن دیدار بازی مرگ و زندگی بود. یک تیم برای قهرمانی می جنگید و تیم دیگر برای فرار از 
سقوط. در لحظه ی به ثمر رسیدن گل، میثم منیعی پاس خوبی به من داد و من با یک شوت دروازه را باز 
کردم و به قدری این لحظه برای من زنده است که هنوز می توانم آن را تصور کنم.جانواریو در ادامه گفت: 
زمانی که گل را به ثمر رساندم، انگار که قلبم منفجر شد و حتی الآن هم که آنرا تعریف میکنم، هیجان 
زده شده ام. پس از گل حس عجیبی داشتم و انگار که خودم را گم کرده بودم. با وجود اینکه در سن ۴0 
ســالگی هستم، اگر الآن آن گل را وارد دروازه ی پیام کنم، حتما سکته خواهم کرد.این هافبک برزیلی 
افزود: رویای من این است که مجددا به ایران سفر کنم و دربی های تهران و اصفهان را از نزدیک ببینم. 
ولی به علت اینکه نمی توانم فارسی صحبت کنم، نمی توانم به ایران سفر کنم و دوستانم در حال انجام 
دادن کارهایم هستند تا بتوانم به ایران سفر کنم. من آرزو دارم آن گل به پیام را بازسازی کنم.جانواریو در 
مورد انتقالش به سپاهان و مصدومیتی که پس از بازگشت به استقال گریبانش را گرفت گفت: ناراحتم که 
دوران حرفه ایم بخاطر یک مصدومیت به پایان رسید. پس از آن به برزیل بازگشتم. چندسالی تنها بودم و 
دچار افسردگی شدم. باور نمی کردم که فوتبال حرفه ای من بخاطر یک مصدومیت تمام شده بود. از خودم 
می پرسیدم چطور ممکن بود که یک مصدومیت باعث شود فوتبال را کنار بگذارم و چرا نمی توانستم آن 
را حل کنم. من حدود ۴ ، 5 سالی افسرده بودم. جانواریو  سپس در یک لحظه غافلگیرکننده و در حالی 
که اشک می ریخت ادامه داد: اگر صفحات مجازی من را دنبال کنید، می بینید که در آن بازه ی زمانی 
انگار وجود خارجی نداشتم. من بعد از مصدومیتم، از رسانه ها محو شدم. اخباری از من منتشر نمی شد. 
درحالیکه فقط 33 سال داشتم و از خودم می پرسیدم چرا باید فوتبال من انقدر زود تمام شود و درنهایت 
چاره ای نداشتم که این مسئله را بپذیرم. در حالیکه اکنون ۴0 سال سن دارم، احساس میکنم یک جای 
کار می لنگد و صحبت کردن درخصوص این موضوع برای من خیلی سخت است. دوست داشتم تا 38 

سالگی فوتبال بازی کنم ولی این اتفاق رخ نداد.

پشت پرده طرح حضور دوباره استراماچونی در استقلال 

وقت کشی و بازی با احساس هواداران
چندی قبــل زمزمه هایــی در مورد مذاکره باشــگاه 
استقال با ســرمربی سابقش مطرح شــد که ظاهرا 

دارای ابعاد جالبی است.
به گزارش فارس، اســتقال با فرهــاد مجیدی هنوز 
رنگ خوشی را ندیده است. این مربی چهار هفته است 
نتوانسته در لیگ رنگ برد را ببیند و شرایط آبی پوشان 
در جدول هم به هیچ وجه خوشایند هوادارانش نیست. 
این مسائل به کنار، از مدت ها قبل در استقال زمزمه 
هایی مطرح بوده که مدیریت فعلی چندان دلشــان با 
مجیدی یکی نیســت. همه این نشست ها و جلساتی 
که بین طرفین برگزار می شــود، نمایشــی است و به 
نوعی، دو طرف یکدیگــر را تحمل می کنند تا فصل 

تمام شود. 
چندی قبل هم خبری پخش شــد که استقال قصد 
دارد برای حل شــدن پرونده شــکایت استراماچونی 
ســرمربی پیشــین، با این مربی ایتالیایی وارد مذاکره 
شود اما اینطور که اخبار از باشگاه می رسد، همه روند 
این مذاکرات برای حل شــدن مســائل مالی نبوده و 
ظاهرا در پشــت پرده افرادی به دنبال جریان سازی 

رسانه ای برای بازگشت این مربی هستند.
شاید اگر اســتراماچونی قصد بازگشت به استقال را 

داشت، این اقدام خوب بود ولی مطمئنا جریان سازی 
رســانه ای و تحرکات پشــت پرده مثل همان زمانی 
خواهد بود که باعث شد اســتقال، هم استراماچونی 
و هم زمان را از دســت بدهد چرا که این مربی همین 
چندی پیش در مصاحبه ای با رســانه های کشورش 

اعام کرد)به زودی سرمربی اودینزه خواهد شد.(
 در این بین حتی شــایعاتی مطرح شده و کار به جایی 
رســیده که ظاهرا یکی از مســئولان ارشد ورزش به 
سعادتمند بابت مطرح شدن چنین شایعاتی انتقاد کرده 
اســت. استقال در فصلی که رو به پایان است، فراز و 
نشیب کم نداشته و از تغییر مدیریتی تا کادر فنی، باعث 
شده تا در روند فنی هم ناموفق باشد.استقال که تیم 
کم مهره ای نیست، در حالی فصل را با استراماچونی 
شــروع کرد که در همان ابتــدای کار هم با این مرد 
ایتالیایی نتیجه نمی گرفت اما کم کم این تیم شــکل 
گرفت و مربی ایتالیایی توانست تفکرات تاکتیکی خود 
را به شــاگردانش دیکته کند اما تا تیم به خودش آمد، 
این مربی به بهانه های مختلف و با استفاده از شرایط 
مالی بد باشگاه، پشــت پا به قراردادش زد و ایران را 

بدون اطاع مدیران تیم ترک کرد. 
جدایی بحث برانگیز مرد ایتالیایی از اســتقال حاشیه 

های فراوانی را برای آبی پوشــان بــه وجود آورد. در 
نهایت، تیم به دســت فرهاد مجیدی ســپرده شــد. 
مجیدی اما هنوز نتوانســته جان تــازه ای به این تیم 
دهد اما اینکه چرا در استقال، مدیران در اندیشه های 

دیگر هستند جای سوال دارد.
خبرهایی که از جلســات باشــگاه به گوش می رسد، 
نشان دهنده حمایت از سرمربی فعلی نیست. این تیم 

که در کورس کســب ســهمیه در ادامه لیگ شرایط 
سختی دارد، این روزها بیشتر از هر چیزی به آرامش و 
حفظ همین شرایط نیاز دارد اما گویی برخی که مدعی 
اثرگذاری بر روندها و تصمیمات باشــگاه هم هستند، 
بیشــتر به آن فکر می کنند که پای رفقای خود را باز 
کنند؛ و اینکه این بازگشــت خارجی یا داخلی باشــد، 

چندان برای شان مهم نیست. 

خبر

استعلام فدراسیون جودو از دادگاه عالی ورزش در مورد حذف نام ایران
به دنبال حذف نام ایران از فهرســت جلســات دادگاه عالی 
ورزش )CAS( بــرای رســیدگی به پرونــده تعلیق جودو، 
فدراسیون مربوطه اقدام به اخذ استعام از این دادگاه کرده 

است.
به گزارش خبرنگار مهر، انتشــار مطلبی با عنوان »لیســت 
جلســات دادگاه عالی ورزش منتشر شد / نه اسمی از جودو 
است نه پرســپولیس و برانکو« واکنش فدراسیون جودو را 

برای پیگیری قانونمند به همراه داشته است.
در این گزارش که اولین بار توســط گروه ورزش خبرگزاری 
مهر منتشر شــد، با یادآوری اینکه فهرست حدود ۶0 جلسه 
دادگاه عالی ورزشی از ماه جولای تا نوامبر )آبان ماه( منتشر 

شده، تاکید شد که در این فهرست نامی از ایران نیست.
 CAS این در حالی اســت که پرونده تعلیق جودو ایران به
رفته و طبق آنچه مســئولان فدراسیون جودو و کمیته ملی 
المپیک ایران بارها به آن تاکید داشــته اند، قرار است جلسه 

رســیدگی به این پرونده 2۶ شهریورماه برگزار شود اما عدم 
اشاره به نام ایران و پرونده های ورزش کشورمان در جلسات 
پیــش روی دادگاه عالی ورزش، ابهاماتــی را در مورد این 
جلســه سرنوشت ســاز و برگزاری به موقع آن ایجاد کرده 

است.
در همین رابطه فدراسیون جودو اخذ استعام از دادگاه عالی 
ورزش را در دستور کار قرار داده است. این فدراسیون قصد 
دارد ایمیلی به دادگاه عالی ورزش ارسال کند و با استناد به 
مکاتبات قبلی انجام شده، ایمیل های دریافتی از این دادگاه 
و همچنیــن دعوت نامه دریافتی برای ســفر به محل مقر 
CAS در سوئیس، نسبت به عدم اشاره به نام ایران و پرونده 
جودو کشورمان درجلســات پیش بینی شده ماه های آینده 

پیگیری های لازم را داشته باشد.
به گفته آرش میراســماعیلی رئیس فدراســیون جودو این 
ایمیل و اســتعام مطرح شده، امروز یکشــنبه توسط این 

فدراسیون برای دادگاه عالی ورزش ارسال خواهد شد.
وی در گفتگو با خبرنگار مهر با تاکید بر اینکه »دادگاه عالی 
ورزش برنامه خود برای رســیدگی به پرونده های دریافتی از 
کشــورهای مختلف را اطاع رسانی کرده اما در این برنامه 
هیچ اشاره ای به پرونده جودو ایران نشده است«، گفت: بعد 
از انتشــار مطلب فوق پیگیری های لازم را داشته و سندیت 
موضوع هم برای مان محرز شــد. این مسئله اما با اقداماتی 
که پیش از این و برای برگزاری جلســه در زمان مقرر انجام 
شده، در تضاد است. به همین دلیل تصمیم به اخذ استعام 

گرفتیم.
میراسماعیلی تاکید کرد: مکاتبات قبلی و ایمیل های دریافتی 
از دادگاه عالی ورزش موید برگزاری جلســه 2۶ شهریورماه 
است. حتی طبق دســتورالعملی که توسط خودِ CAS برای 
این جلســه مشخص شــده، زمان بندی نشست، اینکه چه 
ساعتی آغاز می شود، چه مدت زمان ادامه دارد، زمان مصوب 

برای صحبت هر یک از وکا چقدر اســت و.... عنوان شده 
است.

وی ادامه داد: با پیگیری که امروز از ســفارت ســوئیس در 
ایران انجام دادیم، دعوت نامه ســفر به این کشور و حضور 
در محل دادگاه عالی ورزش هم برای مان ارسال شده است. 
اگرچه به دلیل محدودیت های اعمال شــده به خاطر کرونا 
فعاً نمی توانیم اقدامی برای اخذ ویزای شــینگن داشــته 
باشیم.رئیس فدراسیون جودو تاکید کرد: در هر صورت تمام 
اقدامات قبلی گویای برگزاری جلسه در روز 2۶ شهریورماه 
اســت اما اینکه چرا نام ایران و پرونده جودو در فهرســت 
جلســات CAS نیست، برای خودمان هم سوال شده است. 
شاید هم دلیل موضوع جابه جایی زمان جلسه باشد و اینکه 
پیش از این قرار بود 20 فروردین ماه برگزار شــود اما به 2۶ 
شــهریورماه موکول شد. در هر صورت برای مشخص شدن 

قضیه امروز از دادگاه عالی ورزش استعام می گیریم.
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5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1399۶030۶2۷1000۴91 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای حمید مرادی نسب فرزند علی به شماره شناسنامه 50۷ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 193/9۴ متر مربع قسمتی 
از پاک 2 فرعی از 52 اصلی بخش 9  واقع در بلوار شهید آوینی حکیمی9 پاک 1۷و15 خریداری از مالک رسمی آقای حسین سالم محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف281 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۶
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1399۶030۶2۷1000820 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی خانم رعنا گرگعلی صوفی آبادی فرزند غامحســین به شماره شناسنامه 11۴۴ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ اعیان یک باب منزل  به 
مساحت 12۷ متر مربع پاک ۴9 اصلی بخش 9  واقع در بزرگراه بابانظر – شهید اوینی سخاوت 1۷ پاک 55 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا 
محمد محسن رضوی محرز گردیده است. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف283 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۶

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد
5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1399۶030۶2۷10008۶۶ 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای محمد امین قربانیان سوم فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۴۴0 صادره از چناران در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 19۶/۴0 متر 
مربع قسمتی از پاک ۴0۴3 فرعی 50 فرعی از 3 اصلی بخش 9  مشهد واقع در خیابان شهید کریمی 29 پاک 28 خریداری از محمود فروغ فر محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف2۷9 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۶
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1399۶030۶2۷1000821 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بامعارض متقاضی آقای قربانعلی صفری فرزند حاجی به شماره شناسنامه 2 صادره از  مشهددر ششدانگ یک  باب خانه به مساحت  102/85 متر مربع قسمتی 
از پاک  50 اصلی بخش  9 واقع در شهید آوینی 3۴ جال آبادی یک پاک 5۶ خریداری از مالک رسمی آقای فریدون بینش رسمی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف2۷۷ 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/22. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۶
حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و اماک منطقه پنج مشهد

5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک گناباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . 1ـ نظر به دستور مواد 1 و3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1395۶030۶0130002۷8 مورخ 1395/2/1۴هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گناباد تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی خانم فرشــته زیرک نوقابی فرزند علیرضا 
در ششــدانگ یک باب ساختمان به مســاحت255/۷۴ متر مربع از پاک  شماره  5۴۷ فرعی از ۴ اصلی واقع در اراضی نوقاب بخش یک حوزه ثبت ملک گناباد 
خریداری از آقای حسین قیومی مالک رسمی محرز گردیده است، لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد ک در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 

نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1399/۴/22.تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/5
سید ضیاء الدین مهدوی شهری ـ سرپرست ثبت اسناد و اماک گناباد

**************************************

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 1398۶030۶00۶00095۶ هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بامعارض متقاضی آقای محمد رضائی فرزند حسن رضا به شماره شناسنامه 1118 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 10۷/2۶ متر مربع ) یکصد و هفت متروبیست شش صدم مترمربع( قسمتی از پاکـ ۴۷۷ 
فرعی از اراضی دیزقند پاک 231  اصلی دهستان اربعه واقع در  خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالکین رسمی ورثه غامرضا  
طاهریان محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 

ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۴/22/ 1399 . تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/5/۷

محمد کاظم باقرزاده ـ رئیس ثبت اسناد و اماک تربت حیدریه
****************************************

5۱۱/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱7۱6(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶005001۷1۶ مورخ 99/03/31  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض اقای مسعود اولادی  فرزند محمد حسین  نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به 
مســاحت ۶۷/۷3  مترمربع از پاک شــماره 19 فرعی از 38 اصلی واقع در شــاه پسند   بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای محمد 
موسوی نیشابوری فرزند حسن  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه 
مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

*******************************************
5۱۱/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱7۱7(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶005001۷1۷ مورخ 99/03/31  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض آقای اسماعیل انتظاری   فرزند مجتبی   نسبت به ششدانگ یکباب مغازه  به 
مساحت 2۴  مترمربع از پاک شماره 9۴۶ فرعی جایگزین ۴9 فرعی باقیمانده از ۴1  اصلی واقع در اراض کاظم آباد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از  مالک رسمی خانم حجیه بی بی صبری  شرق محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

******************************************
5۱۱/۹هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱723(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶005001۷23 مورخ 99/03/31  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض خانم نجمه عراقی  فرزند محمد نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 
150/0۴  مترمربع از پاک شــماره ۶2۴ فرعی  مجزی شــده از 2۴ فرعی از 3 اصلی  واقع در اراضی ده جیلوگر   بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  
مالکین رسمی آقای محمد عراقی فرزند کاظم و خانم زهرا نایب فرزند محمد اسماعیل   محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ 

تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

5۱۱/۱۰هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱727(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶005001۷2۷ مورخ 99/03/31  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض خانم نرجس طالبیان   فرزند محمد هادی  نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   
به مســاحت 118/۷0  مترمربع از پاک شــماره 229 اصلی واقع در اراضی بیرم آباد   بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای غامرضا 
دانشور محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در 
دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

************************************
5۱۱/۱۱هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱74۱(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶005001۷۴1 مورخ 99/03/31  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض اقای محمد علی اله آبادی   فرزند اکبر   نسبت به ششدانگ یکباب صحن حیاط  
به مســاحت 9۷/20  مترمربع از پاک شــماره 119۷ فرعی از 23۶ اصلی واقع در اراضی فرحبخش   بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی 
آقای هادی اله آبادی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

**************************************
5۱۱/۱2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱657(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی نظر به دســتور مواد 1 و 3 و 
قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شــماره 1399۶030۶005001۶5۷ مورخ 99/03/2۷  و 
1399۶030۶005001850 مورخ 99/0۴/03  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بامعارض اقای محمد 
امامیان و خانم زکیه امامیان فرزندان قاســم هرکدام ســه دانگ مشــاع از  ششدانگ یکباب ساختمان  به مســاحت 15۷5/3  مترمربع از پاکهای شماره های 
8و9و11و1۶  فرعی از 200 اصلی واقع در اراضی قاضی آباد   بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای قاسم امامیان فرزند محمد حسن  
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت 
به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

***************************************
5۱۱/۱3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )6675(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1398۶030۶00500۶۶۷5 مورخ 98/10/23  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض اقای محمد میرآبادی  فرزند قربانعلی   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   به 
مساحت 13۶/2  مترمربع از پاک شماره 1۷۷3 فرعی از 10۶  اصلی واقع در اراضی چشمه مراد   بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی 
آقای احمد قاسم آبادی  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

**************************************
5۱۱/۱4هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )۱286(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 1399۶030۶00500128۶ مورخ 99/03/12  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بامعارض اقای محمد احمدآبادی  فرزند محمد حسین   نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان   
به مســاحت 159/55  مترمربع از پاک شــماره 22 فرعی از 10۷  اصلی واقع در اراضی زهد   بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  مالک رسمی آقای 
قاسم نعلبندان  محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/0۷ تاریخ انتشار نوبت دوم 99/0۴/22   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

**************************************************
5۱۱/۱5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )222۰و222۱(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شــماره 1399۶030۶005002220و1399۶030۶005002221  مورخ 
99/0۴/1۴  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بامعارض خانم ملیحه دولابی فرزند احمد و  اقای جلیل 
مرادی رمضانی فرزند حسن  متقاضی اول نسبت به دو دانگ  مشاع و متقاضی دوم نسبت به چهار دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 90/۷0 
مترمربع از پاک شماره 32 فرعی از 3 اصلی واقع در اراضی گذر ده جیلوگر بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی بوژآبادی فرزند 
محمد حســین  محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این 
اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 99/0۴/22 تاریخ انتشار نوبت دوم 99/05/0۶   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـاک نیشـابور

رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با نمایندگان مجلس؛

توهین و دشنام و نسبتِ بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست
رهبر معظم انقاب اســامی صبح روز )یکشنبه( در ارتباط تصویری با 
نمایندگان ملت در مجلس شورای اسامی، مجلس یازدهم را »مظهر 
امید و انتظار مردم« خواندند و با اســتناد به »بنیه ی قوی و ظرفیتهای 
مادی کشــور« و »توانایی هایی معنــوی و ایمانی ملت« تأکید کردند: 
اطمینان داریم همه ی مشــکات موجود قابل حل است و مجلس باید 
با اولویت بندی مســائل، پرهیز از حاشیه سازی و نیز کار مخلصانه برای 

مردم، در روند حل مشکات تأثیر محسوس بگذارد.
ایشــان همچنین با ابراز تأسف عمیق از اوج گیری مجدد کرونا، همه را 
به رعایت کامل دستورالعمل های بهداشتی فراخواندند و افزودند: مردم 
با گســترش نهضت تعاون به نیازمندان، بار دیگر کشــور را از طراوت 

کمک به قشرهای ضعیف و خانواده های نیازمند سرشار کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای حضور درصد قابل قبولی از مردم در انتخابات 
مجلس را با وجود شــرایط سخت اقتصادی و تبلیغات مأیوس کننده ی 
دشمنان، نشــان دهنده ی امیدواری و انتظار ملت برای حل مشکات 
خواندند و به نماینــدگان مجلس توصیه کردند: قدر این موقعیت مهم 

را بدانید.
ایشــان مجلس یازدهم را از قوی ترین و انقابی ترین مجالس پس از 
انقاب خواندنــد و افزودند: حضور »جوانان پُرانگیزه، پُرایمان، پُرتوان، 
تحصیل کــرده و کارآمد« در کنار شــماری از مدیران انقابی و دارای 
سوابق اجرائی، و نیز شــماری از پیشکسوتان دارای سوابق نمایندگی، 
مجلس یازدهم را به مجلســی بســیار خوب و امیدبخش تبدیل کرده 
اســت.حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرســندی از حساسیت نشان 
دادن مجلس یازدهم به مســائل انقاب و ســرعت عمل نمایندگان 
در تشــکیل هیئت رئیسه و کمیســیون ها، افزودند: مهلت چهارساله ی 
نمایندگی، فرصــت خوبی برای ریل گذاری حرکت عمومی کشــور و 
تأثیرگذاری فراوان در روند حل مســائل و پیشــرفت و آینده ی ایران 

است.
رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری از سخنانشان مشکات فراوان 
اقتصادی کشــور را به »بیماری« تشبیه و درعین حال تأکید کردند: به 
علت بنیه ی قوی و قدرت دفاعی، کشور بدون تردید توان غلبه بر این 
بیماری را دارد، همان گونه که دشــمنان نیز امروز اذعان میکنند که با 
وجود سخت ترین تحریمها و فشارهای همه جانبه نتوانسته اند به اهداف 

ضد ایرانی خود دست یابند.
ایشان »تورم، کاهش ارزش پول ملی، گرانی های بی منطق، مشکات 
بنگاه های تولیدی و مشــکات ناشی از تحریمها« را از جمله مسائلی 
خواندند که سختی معیشــت را بویژه برای طبقات پایین و متوسط به 

همراه آورده است.

حضرت آیت الله خامنه ای در تشــریح برخی ظرفیتهای کشور افزودند: 
ایجــاد هزاران شــرکت دانش بنیــان، اجرای صدها طــرح زیربنایی، 
بهره برداری مســتمر از طرحهای جدید، پیشــرفتهای حیرت انگیز در 
صنایع نظامی و موفقیتهای تحســین برانگیز در مســائل فضائی، نتایج 

استفاده از بخشی از ظرفیتهای بسیار قوی و گسترده در کشور است.
رهبــر انقاب ظرفیتهای معنوی ملت را که در ایمان مذهبی و انقابی 
مردم ریشه دارد، مکمل ظرفیتهای فراوان طبیعی، جغرافیایی و تاریخی 
برشــمردند و افزودند: باید ظرفیتهای معنوی را به عنوان عاملی بسیار 

مهم، مورد توجه و استفاده قرار داد.
ایشان »حضور به هنگام و فداکارانه ی مردم در مقابله با موج اول کرونا«، 
»خدمات بســیار باارزش ملت در نهضت کمک مؤمنانه به خانواده های 
ضعیف« و »حضور باشــکوه و خیره کننده ی مردم در بدرقه ی ســردار 
سلیمانی« را نمونه هایی از ظرفیت معنوی عمیق ملت ایران دانستند و 
افزودند: مردم در تجلیل از »مظهر اقتدار ملی و جهادی« ایرانیان یعنی 
شهید سلیمانی نشــان دادند که به مبارزه و مقاومت در مقابل استکبار 

ایمان دارند و برای قهرمان ملی خود بالاترین ارزشها را قائل هستند.
حضــرت آیت الله خامنه ای با یادآوری حضــور تعیین کننده ی مردم در 
مقابلــه با غائله هایی نظیر حوادث ســالهای ۷8 و 88 افزودند: ملت در 
مقابله با هر حرکت ضد نظام، دشــمن را مأیوس میکند و آیا توانایی و 

ظرفیتی بالاتر از این برای یک کشور قابل تصور است؟
رهبر انقاب در نوعی جمع بندی از این بخش از سخنانشــان، بخشی 
از مشکات موجود را نیز ناشی از بی توجهی و کم توجهی مسئولان در 
طول سالهای مختلف خواندند و افزودند: اگر تفکر خوداتکایی و اعتماد 
به نفس ملی بویژه در جوانان همچنان رو به گسترش باشد و از بنیه ی 
قوی کشور استفاده شــود و امیدهای واهی به بیرون مرزها و شرطی 
کردن اقتصاد کشور تضعیف شود، من اطمینان کامل دارم که مشکات 

اقتصادی قابل حل است.
رهبر انقاب اســامی ســپس توصیه هایی را خطاب بــه نمایندگان 
مجلس یازدهــم بیان کردند.»نیت الهی و خالص«، »کار برای مردم« 
و »پرهیــز از جوزدگی« اولین توصیــه ی حضرت آیت الله خامنه ای به 

نمایندگان مجلس بود.
توصیــه ی دیگر رهبر انقاب مربوط به »ســوگند نمایندگان« بود که 
گفتند: سوگندی که نمایندگان در آغاز به کار مجلس اداء میکنند، یک 
ســوگند شرعی است و بر اساس آن باید به صورت جدی پاسدار حریم 

اسام و نگهبان دستاوردهای انقاب اسامی باشند.
حضرت آیت الله خامنه ای در سومین توصیه، »توجه به مسائل کلیدی و 
اصلی کشور و پرهیز از دچار شدن به حاشیه ها و اولویت دادن به مسائل 

فرعی« را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: در شرایط کنونی، در موضوع 
اقتصاد، مســائل اصلی کشور عبارتند از »تولید، اشــتغال، مهار تورم، 

مدیریت نظام پولی و مالی، و عدم وابستگی اقتصاد کشور به نفت«.
ایشان در زمینه ی مسائل اجتماعی هم تأکید کردند: موضوع »مسکن« 
به عنوان یک مسئله ی بسیار مهم و کلیدی، مسئله ی »ازدواج جوانان 
و راه های تسهیل آن«، مســئله ی »فرزندآوری و جلوگیری از حرکت 
کشور به سمت پیری جمعیت« و مسئله ی »مدیریت فضای مجازی در 

کوتاه مدت و میان مدت« از دیگر مسائل اصلی کشور هستند.
رهبر انقاب اســامی توصیــه ی چهارم خود بــه نمایندگان مجلس 
یازدهم را به »تعامل و هم افزایی قوا« اختصاص دادند و گفتند: نقشه ی 
کلــی تعامل قوا، از جانب دســتگاه اجرائی و قوه ی قضائیه به این گونه 
است که آنها باید مصوبات مجلس را به صورت دقیق و کامل اجرا کنند 

و هیچ گونه تعللی در این زمینه جایز نیست.
حضــرت آیت الله خامنه ای افزودند: این تعامل از جانب مجلس نیز باید 
به این گونه باشــد که در مصوبات، ظرفیتها و واقعیتهای کشور در نظر 

گرفته شود.
ایشان در موضوع تعامل قوا خطاب به نمایندگان مجلس تأکید کردند: 
روابط مجلس با دولتمردان باید مطابق قانون و شرع باشد، یعنی سؤال 

و تفحص به عنوان حق مجلس وجود داشــته باشد اما توهین و دشنام 
و نسبتِ بدون علم به دولتمردان به هیچ وجه جایز نیست و برخی از این 

نسبت ها حرام شرعی است.
رهبر انقاب اسامی خاطرنشــان کردند: حضور وزرا در یک ماه اول 
آغاز به کار مجلس و ارائه ی گزارش از شــرایط کشور، کار بسیار خوبی 

بود اما نباید به وزرا توهین و یا تهمتی زده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: از برخوردهای احساسی و غیرمنطقی 
پرهیز شود و بیان دیدگاه و نظر مخالف، متین، خردمندانه، قوی و قابل 
توجیه باشد.ایشان درباره ی همکاری مجلس با قوای دیگر گفتند: مردم 
از مجلــس و دو قــوه ی دیگر انتظار بیان حــق و پیگیری آن را دارند 
و بشــدت با مجادله و گریبان گیری و تشــنج میان قوا مخالف هستند 
و همــه بدانند فضای منازعه در رئوس دســتگاه ها برای افکار عمومی 

زیان بخش و ناراحت کننده است.
رهبر انقاب اســامی، اتحاد و انســجام داخلی و یک صدایی در برابر 
جبهه ی گســترده ی دشمن را تکلیف همه ی مسئولان و قوا برشمردند 
و افزودند: امروز جبهه ی دشمن که خبیث ترین و قبیح ترین آن آمریکا 
اســت، تمام توان سیاســی، اقتصادی و تبلیغاتی خود را برای به زانو 
درآوردن ملت قوی ایران به کار گرفته است و در چنین شرایطی حتی 

با وجود اختاف ســلیقه و نظر در داخل، در مقابل دشــمن یاوه گو باید 
دست به دست هم بدهیم و یک سخن گفته شود.

حضرت آیت الله خامنه ای نقش نظارتی مجلس را بســیار مهم و حیاتی 
دانستند و خاطرنشان کردند: این نقش باید با متانت، خردمندانه و بدون 

حاشیه ایفا شود.
ایشــان همچنین با اشاره به ســال آخر دولت گفتند: سال آخر دولتها 
معمولًا ســال حساسی اســت و باید مراقبت شــود که پیگیری امور 
به هیچ وجه سست نشود و بر همین اساس اعتقاد راسخ دارم که دولتها 
باید تا روز آخر وظایف خود را انجام دهند و بعد از پایان دوره ی قانونی 
خود، امانت را با ارائه ی صورت وضعیت، به دولت بعدی تحویل دهند.

رهبر انقاب اســامی تأکید کردند: در شرایط حساس سال آخر دولت 
و همچنین ســال اول مجلس، باید دو قوه فضا را به گونه ای مدیریت 

کنند که به کار مهم کشور لطمه نخورد.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین مرکز پژوهشــهای مجلس و مرکز 
نظارت بر رفتار نمایندگان را دو مرکز بســیار مهم برشمردند و بر لزوم 
اســتفاده ی مطلوب از دیدگاه های کارشناســی مرکز پژوهشها تأکید 

کردند.
رهبر انقاب اســامی در بخش پایانی سخنانشــان، گسترش مجدد 
بیماری کرونــا و جان باختــن روزانه ی تعداد زیــادی از مبتایان را 
حقیقتــاً غم انگیز خواندند و با تجلیل چندین باره از خدمات درخشــان 
و فداکاری های کادرهای درمانی کــه بعضی از آنها نیز در راه خدمت 
به مردم به بیماری مبتا شــدند و یا جــان باختند، گفتند: با وجود این 
خدمــات، بعضی افراد حتی کار ســاده ای مثل ماســک زدن را انجام 
نمیدهنــد که من واقعاً از آن پرســتاری که فداکارانــه در حال ارائه ی 

خدمت است خجالت میکشم.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به واقعیت تلخ دور شــدن کشور از 
موفقیت اولیه در مقابله با کرونا، خطاب به همه ی دستگاه ها، گروه های 
خدمت رســان و آحاد مردم تأکید کردند: همه نقش خود را به بهترین 
وجه ایفا کنند تا در کوتاه مدت زنجیره ی ســرایت را قطع کنیم و کشور 

را به ساحل نجات برسانیم.
ایشان مشارکت گسترده ی مردم در نهضت خدمت مؤمنانه در آستانه ی 
ماه رمضان را بســیار باارزش و گره گشــا از زندگی قشــرهای ضعیف 
دانســتند و افزودند: این نهضت تعاون و احسان باید رشد و توسعه پیدا 
کند و هر کس به هر شــکل که میتواند کمک و مراقبت کند که کسی 

از نیازمندان از قلم نیفتد.
رهبر انقاب اســامی در پایان همگان بویژه جوانان را به دعا و توسل 

عمومی به درگاه خداوند متعال برای دفع با فراخواندند.


